
Cena 1000 zł

D oda tkow y kurs autobusu 
szkolnego lub zm ianę planu zajęć 
postuluję m atki z D am ianow a

Nasze dzieci, z D am ianow a, dojeżdżają 
do szkoły w  K onarach; w  tym  roku szkol­
nym  w ynikły  z tym  problem y. Osinobus, 
k tórym  dzieci były dowożone — stoi, k ie ­
row ca człowiek obowiązkowy i sum ienny, 
został zwolniony. W zam ian otrzym aliśm y 
autobus szkolny, k tó ry  jeździ ty lko  2 ra ­
zy w  ciągu dnia: zawozi dzieci o 7.06, a 
przyw ozi o 12.20 i 13.20. M aluchy z klas 
0—III kończą lekcje bardzo wcześnie, bo 
o 10— 11; czekać na autobus szkolny nie 
m ają  gdzie (brak św ietlicy i opiekuna), 
w ięc przew ażnie idą pieszo do domu.

Wszyscy chyba zdajem y sobie z tego 
spraw ę, jak  ła tw o w  tak ie j sy tuacji o w y­
padek. Postu lu jem y w prow adzenie dodat­
kow ego ku rsu  autobusow ego, aby dzieci 
bezpiecznie w racały  do domu. E w entua l­
nie należałoby zm ienić p lan  zajęć szkol­
nych, aby dzieci dojeżdżały autobusam i 
PKS, o godz. 8.40 do K onar i o 12 w raca­
ły do Dam ianowa.

Gdy w ubiegłym  roku zginęło w  w y­
padku  dziecko, ograniczono w  D am iano­
w ie prędkość z 60 do 40 k m /h . Czy n a ­
leży dalej prowokow ać los? Czy trzeba 
jakiegoś nieszczęścia, aby znaleźć środki 
dla zapew nienia bezpieczeństw a m ałym  
dzieciom?

Przed feriam i m ieliśm y nadzieję, że bę­
dziemy spokojni o nasze pociechy, kiedy 
kierow nik  PGR D am ianow o zadeklarow ał 
dowożenie dzieci pojazdem  PGR. W cza­
sie fe rii m ieliśm y ustalić koszty przewozu 
na zebraniu , o k tórego  term in ie p. k ie ­
row nik obiecał poinform ować zain tereso­
w anych. Ferie  m inęły, zebranie się nie 
odbyło... Po cóż więc obietnice bez pokry­
cia? Czy w  te n  sposób rea lizu je pan k ie­
row nik  swój program  radnego?

M atki dzieci z D am ianow a

CZY DZIECI Z JA  WORA NOSZĄ W SOBIE METALE CIĘŻK IE?

• Badania uiszystkich 10-latkóui
• Bezpłatne leczenie sanatoryjne
• Potrzebne społeczne uisparcie

W październiku ub. r. poinform owano 
B.urm istrza B. W ęgla o F undacji „Daj 
szansę dziecku”, pow ołanej m.in. w  celu 
s ta łe j kon tro li stanu  zdrow ia dzieci oraz 
działań profilaktyczno-leczniczych, m a ją ­
cych na celu ograniczenie negatyw nego 
w pływ u skażenia środow iska. Z in ic ja ty ­
wy te j fundacji powstało w Legnicy C en­
tru m  Profiiaktyczno-D iagnostyczno-Lecz- 
nicze, k tóre zajm uje się obecnie koordy­
now aniem  badań i kw alifikacją  dzieci z 
naszego w ojew ództw a do leczenia sana to ­
ryjnego do R abki i Polańczyka n. Soliną.

Na zły stan  zdrow ia dzieci z w ojew ó­
dztw a katow ickiego i legnickiego zwrócił 
uw agę ks. d r  H enryk O stach — św iatow a 
sław a w dziedzinie pszczelarstw a. U tw o­
rzona przy jego pomocy fundacja  im. ks. 
d ra  H. Ostacha, o św iatow ym  zasięgu, f i­
nansu je leczenie dzieci z zagrożonych eko­
logicznie terenów  Polski p repara tam i api- 
to terapcutycznym i (otrzym yw anym i z m io­
du, k itu  pszczelego, pyłku itp.). 
ków  (klas III  szkół podst.) na obecność 
m etali ciężkich w e k rw i (decyzja ta  pp-

R ada M iejska w  Jaw orze na sesji w  dn. 
29.01. br. zadecydow ała o podjęciu dzia­
łań w celu przebadania w szystkich 10-lat-

przedzona została opinią p. doktor Ireny 
Foks-L enda o potrzebie tak ich  badań). W 
naszym  m ieście jest 500 dzieci — uczniów 
klas III  — k tó re  zostaną poddane badaniu. 
(Ten w iek został określony przez lekarzy, 
jako  optym alny do tego rodzaju  badań). 
W yjaśnić należy, że m etale ciężkie tak ie 
jak : ołów, miedź, cynk i kadm , pow odują 
przew lekłe zatrucia cen tralnego uk ładu  
nerwowego, prow adzące do uszkodzeń 
odporności, nerek , w ątroby, serca, do n ie­
dokrwistości... Dzieci gorzej się rozw ijają, 
osiągają m niejszy w zrost i m niejszą wagę. 
Są słabszym i uczniam i, są agresyw ne lub 
apetyczne, ła tw iej w pada ją  w  depresję. 
Często choru ją na schorzenia górnych 
dróg oddechowych, leczone są długo i czę­
sto m ało skutecznie.

Dzieciom z naszego m iasta, już zakw ali­
fikow anym  do badań (pierwsza g rupa — 100 
dzieci) pobrana zostanie k rew  (po 4 cm3) 
10 m arca w  m acierzystych szkołach. Krew '' 
zostanie następnie przewieziona k are tk ą  
C entrum  do C entralnego L aboratorium  
Toksykologii M etali C irżkich w  M iasteczku 
Ś ląskim  koło T arnow skich Gór (koszt 
tran sp o rtu  k rw i szacuje się na około 9 m in 
złotych) i tam  zostaną w ykonane badania 

(dokończenie na str. 7)

W 50-lecie Armii Krajowej
W ram ach  obchodów 50 rocznicy pow­

stan ia  AK Św iatow y Związek Żołnierzy 
A rm ii K rajow ej, placów ka w  Jaw orze, 
zorganizow ał 15 lu tego  br. spotkanie by­
łych żołnierzy AK w  M uzeum  Regional­
nym . W spotkaniu  udział wzięli także 
przedstaw iciele U rzędu M iasta, R ady M iej­
skiej i U rzędu W ojewódzkiego, członek 
Zarządu SZŻAK obw. w  Legnicy oraz ż 
placów ek ku ltu ra lno-ośw iatow ych  z Jaw o- 
ra.

Uroczystość uśw ietn ił p rogram  a rty s ty ­
czny, poświęcony histo rii A rm ii K rajow ej. 
W ystąpili: uczennice SP n r  2, A gnieszka 
B ujlis —■ recy tac je  i R enata Mącz;ka — 
n arrac je , poeta Józef Z iętek (żołnierz w o j­
ny obronnej 1939 i BCh) z w łasnym i w ier­
szami, chór „A lbertów ka” pod dyr Ry­

szarda Rydza z pieśniam i patrio tyczno- 
-partyzanckim i.

S potkanie było przypom nieniem  h isto­
rycznych fak tów  i w zbudziło w śród obe­
cnych w iele w spom nień i refleksji, szcze­
gólnie w  żołnierzach tam tych  Dni...

Z arząd SZŻAK w Jaw orze pragnie po­
dziękować w szystkim  uczestnikom  spo tka­
nia, w ykonaw com  program u artystycznego, 
pani ZDZISŁAW IE SZERER (za au torstw o 
i przygotow anie części artystycznej), pani 
REG INIE ANKIEW ICZ i panu ZBIG N IE­
WOWI KRASCE — za pomoc w  organiza­
cji spotkania, pozostałym  osobom w spół­
p racu jącym  i sym patyzującym  — za ucze­
stn ictw o w\ obchodach.

Prezes placów ki SZŻAK 
EUGENIUSZ DELAGIEW ICZ

Potrzebny gospodarz 
osiedla Przyrzecze

K om itet Blokowy z ulicy S ikorskiego 12 
na Przyrzeczu k ilkak ro tn ie  k ierow ał p is­
m a do Spółdzielni M ieszkaniow ej z prośbą 
o zagospodarow anie i uporządkow anie 
placu, pom iędzy ulicam i P iękną 1 a Si­
korskiego 12.

Zostało tu  urządzone w ysypisko śmieci. 
Na placu, obok boiska sportow ego i nowo 
w ybudow anego obiektu (z przeznaczeniem  
na szkołę) chw asty  przerosły znajdu jące 
się tam , n iew ykorzystane i porozrzucane, 
p ły ty  betonow e i inne m ateria ły  budow la­
ne. U lica K orfantego, od num eru  7 do 17, 
nie posiada an i jednej lam py ulicznej. 
Je st ciemno i w  godzinach w ieczornych 
strach  tam tędy  chodzić. W zdłuż działek 
ogrodowych (im ieniem  750-lecia m iasta) 
przy ulicy S ikorskiego nawieziono zwały 
ziemi. Nie m a k to  tego te ren u  zniwelować. 
T ak i stan  istn ie je  od czasu przekazania 
działek w  użytkow anie działkowiczom.

Niszczeje obiekt, budow any z przezna­
czeniem na szkołę. W krótce będzie w ym a­

gał kap ita lnego  rem ontu , k tó ry  pochłonie 
w ięcej nak ładów  finansow ych, niż jego 
w ybudow anie. Dzieci z naszego osiedla 
uczą się w  baraku , k tó ry  nie jest odpo­
w iedni na szkołę. Męczą się i dzieci, i na- 
ućzyciele.

Na powyższe py tan ia  prezes Spółdzielni 
M ieszkaniow ej odpowiedział lokatorom  
bloku przy ulicy S ikorskiego 12, że n a le ­
ży k ierow ać je  do U rzędu M iasta gdyż 
te ren  ten  i obiekty należą do niego. Tym ­
czasem  .radni, k tórych  w ybieraliśm y do 
“naszego sam orządu odpow iadają, że jest 
odw rotnie. A w ięc do kogo te re n  należy? 
Może się ktoś wreszcie odezwie w  te j 
spraw ie.

Zbliża się wiosna, może w spólnie z m ie­
szkańcam i uporządkujem y ten  teren . Tym 
bardziej, że obchodzić będziemy 750-lecie 
m iasta, a osiedle Przyrzecze pozostaje bez­
pańskie...

M ICHAŁ BADARYCZ

Piotroiuiczanie górą 
u j  Konkursie Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego

22 lutego bieżącego roku  w  Szkole Pod­
staw ow ej n r  5 rezegrano  Rejonowy 
K onkurs Bezpieczeństw a R uchu D rogo­
wego.

Do konkursu  zgłosiło się osiem cztero­
osobowych drużyn. K om isja w  składzie: 
HELENA MYTNIK, BENEDYKT TOPOL­
SKI, STANISŁAW  PODSIADŁO, URSZU­
LA BORKOW SKA, MAREK BRAKSA- 
TOR i M IROSŁAW  BRZOZOW SKI oceni­
ła teoretyczne i p raktyczne um iejętności 
uczestników.

Zw yciężyła drużyna Szkoły P odstaw o­
w ej z P iotrow ic (JAROSŁAW  KOCZĄB, 
ANDRZEJ KOPEĆ, GRACJAN SKOW ­
RON, M ARCIN DZIOPAK — opiekun 
LESŁAW  MACAŁA). II m iejsce zaję ła  d ru ­
żyna Szkoły Podstaw ow ej n r 5 w Jaw o­

rze (MARCIN B IEG AJ, IGOR KRAW ­
CZYK, JA K U B GIBEK ANDRZEJ G I- 
GIEL). O bydw a zespoły zakw alifikow ały  
się do konkursu  wojewódzkiego.

Indyw idualn ie zwyciężył JAROSŁAW  
KOCZĄB (SP z Piotrowic), d rugi bvł 
ANDRZEJ KOPEĆ (SP z PIOTROW IC), 
a trzeci — ANDRZEJ GIG1EL (SP n r  5 
z Jaw ora).

K ażdy z uczestników  otrzym ał upom i­
nek ufundow any przez sponsorów: b u r­
m istrza M iasta, firm ę E x tra -P ex , PZU J a ­
wor, K om endę H ufca Jaw or, pana M AR­
KA SORNATA, pana STANISŁAW A 
FURTAKA. O rganizatorzy w  im ieniu w ła­
snym  i m łodzieży sk ład a ją  im za to  se r­
deczne podziękow ania.

M.S.
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Prawie wszystko 
o weKslu

W związku z licznymi prośbami naszych 
Czytelników będziemy w  kolejnych nu­
merach przedstawiać najważniejsze aspek­
ty prawa wekslowego; sądzimy, że w 
dzisiejszych czasach takie ABC jednego z 
narzędzi kredytu pozwoli Państwu ustrzec 
się przed możliwymi pomyłkami...

Weksel jest środkiem  płatniczym  i n a ­
rzędziem  k redy tu . By dokum ent ten  był 
ważny, m usi spełniać określone w aru n k i 
form alne. N aw et najdrobniejszy  b rak  s ta ­
w ianych m u wymogów powoduje, że do­
kum ent tak i nie sta je się w ekslem , a je ­
dynie pokw itow aniem  lub dowodem  za­
w arcia umowy!

R easum ując: w eksel m usi zaw ierać:
-Sit nazw ę „w eksel”, i to  w  tym  języku, 

w k tó rym  sform ułow ana jest dolna część 
tekstu ;

-Sit bezw arunkow e polecenie zapłaty przez 
w ym ienioną z nazw iska osobę oraz naz­
w isko osoby, na rzecz k tó rej zap ła ta  ma 
nastąpić;

Sit określenie /zap ła ty  w sum ie pienięż­
nej. Z uw agi na b rak  ukształtow anego 
orzecznictwa sądowego — póki co, należy 
operować złotówkam i;

Sit w skazanie te rm inu  i m iejsca p ła tno­
ści oraz w ystaw ienia. Pom inięcie term inu  
płatności powoduje, że w eksel m a zostać 
zapłacony za jego okazaniem ;

Sit podpis odręczny w ystaw cy weksla, 
umieszczony na przedniej stronie doku­
m entu.

cdn
M.W.

(Praw o wekslowe, U staw a z 28 kw ietn ia 
1936 roku, Dz. U. RP n r  37, poz. 282).

C ukrow ni w Snowidzy 
nie wyw ieźli Rosjanie
— twierdzi nasz czytelnik

— To nie Rosjanie zrabow ali cukrow nię 
w  Snowidzy! — poinform ow ał nas pan 
Ludw ik G ajda, poruszony no ta tką  w  „G a­
zecie R obotniczej” z 17 lutego br.

— W 1946 r. cukrow nia w  Snowidzy by­
ła już przygotow ana do rozruchu, gdy 
spaliły się w arsztaty . P rzy jechała wówczas 
dyrekcja z W rocław ia i zdecydowała o jej 
rozbiórce. M aszyny i urządzenia przew ie­
ziono do G ryfow a Śląskiego, część do St

Jaw ora, zaś m ury rozebrano (z cegły zbu­
dow ano m.in. obecny dom nauczyciela w 
Przybyłowicach). W szystko to  rękam i pol­
skich pracowników.

— Byłem  wówczas pracow nikiem  cukro­
wni i wszystko doskonale pam iętam  — 
powiedział nam  p. Ludw ik. — Mogą to 
potw ierdzić i inni byli pracow nicy; kilku  
z nich żyje w  Jaw orze i okolicy...

Ogródki przy ul. Sikorskiego
przydziela... Zarząd Wojewódzki!

Zarząd POD im. Księcia Bolka w  J a ­
worze uprzejm ie inform uje, że wszelkie 
spraw y zw iązane z otrzymaniem- działki 
na now ym  teren ie, zgodnie z regulam inem  
ogrodów, p a ra ra f 8 i 13, załatw ia prezes 
zarządu wojewódzkiego w  Legnicy, u li­
ca M ickiewicza 12, telefon 267, 97, pani 
inżynier ELŻBIETA DZIEDZIC.

T eren przy ulicy Sikorskiego, gdzie pow ­
stanie około 40 działek, w założeniach Rady 
M iasta, burm istrza, prezesa Zarządu Spół 
dzielni M ieszkaniow ej oraz naszym  m iał 
być przydzielony przede w szystkim  kandy­
datom  z osiedla Przyrzecze. N iestety, zła 
s tru k tu ra  organizacyjna PZD, jak  również 
b rak  dobrej woli ze strony  Zarządu W o­
jewódzkiego spraw iają, że nasze sugestie

nie są b rane pod uwagę. Nie bierze się 
rów nież pod uw agę te rm inu  złożenia de­
k la rac ji w  Zarządzie W ojewódzkim; Za­
rząd ten  dobrze w iedział o liście zapisów, 
prow adzonej przez nas od 1988 roku. 
Obecnie udaje, że o istn ien iu  tych doku­
m entów  nie m iał najm niejszego pojęcia 
i do ak t swoich przyjąć ich nie chce.

B rak  naszego udziału w  podziale, lek ­
ceważenie sugestii m iejscow ych w ładz 
i działaczy spraw ia, że przydział działek 
proponuje się kandydatom  z całego m iasta 
a naw et i takim , k tórzy  działkę już otrzy­
m ali lub z innych powodów na przydział 
pogliby poczekać...

Prezes Zarządu 
CZESŁAW FILOSEK

Dyrektor Natorski 
dotrzymał słowa

W naw iązaniu  do n o ta tk i zamieszczonej 
w  „Gazecie Jaw o rsk ie j” (nr 6) inform uję, 
że p. Zdzisław  N atorski słowa dotrzym ał.

Od 21 lutego br. uruchom iono na osie­
dlu Przyrzecze (budynek n r 8, przy ulicy 
Królowej M arysieńki) telefoniczny ogólno­
dostępny ap a ra t wrzutow y.

Jednocześnie dziękuję kom endantow i 
Rejonow ej S traży Pożarnej w Jaw orze za 
n ieodpłatne udostępnienie dźwigu, użytego 
do zainstalow ania tym czasow ej te lefon i­
cznej lin ii napow ietrzenej.

STANISŁAW  PODSIADŁO 
Inspek to r ds. kom unikacji UM w Jaw orze

KIOSK Z PAM IĄTKAM I 
w  „R atuszow ej”

oferu je tan ie

RAJSTOPY DAMSKIE
— m ini po 6 tys. zł 

— m idi z „F eniksa” po 7,2 tys. zł 
— m axi z k linem  po 10 tys. zł

ZAPRASZAMY!

Od marca 
kolej droższa

Od 1 m arca o 30 procent drożeją pasa­
żerskie b ilety  kolejow e. T aką inform ację 
przekazał dziennikarzom  ' dy rek to r gene­
ra lny  PKP, a potw ierdził ją  17 lutego 
m in ister transportu .

Nie w iadom o jeszcze, czy w  ślad za pod­
w yżką cen biletów  pójdzie także podw yż­
ka ta ry f przewozowych.

K r ó tk o . . .
Uwaga, Czytelnicy!

Ogłoszenia do naszej gazety p rzy jm u­
jem y rów nież po godz. 16 telefonicznie 
(31-48). Z are jestru je  je „autom atyczna se­
k re ta rk a ” a zapłacicie w dogodnym dla 
siebie mom encie — najpóźniej w dniu 
ukazania się ogłoszenia w  „G J” (term in 
ten  narzuca nam  konieczność rozliczenia 
się z księgowością).

Również po godz. 16.00 możecie zadzwo­
nić do red a k c ji (tel. 31-48) i podzielić się 
z nam i swoimi spostrzeżeniam i i uwagam i; 
zasygnalizować problem y m iasta  i jego 
m ieszkańców. Przedstaw im y je na ■ ła ­
m ach gazety, obiecujemy.

*

Potrzebny kserograf

*

Kolejny czw artek  literack i w  „R atuszow ej”

Miło m i zawiadom ić, że 5 m arca br. ó 
godz. 18, w „Piw nicy R atuszow ej”, odbę­
dzie się kolejne spotkanie am atorów  pió­
ra, pędzla i ołówka. Sym patycy lite ra tu ry  
i p lastyk i m iele widziani!

A. W ożyński
*

Paw eł P rędkicw icz lau ra tem  Rejonowego 
K onkursu  M atem atycznego

15 lu tego w  jaw orskiej „siódem ce” spo t­
kali się najlepsi m atem atycy, rep rezen tu ­
jący 15 szkół podstaw owych, z m iasta  i 
okolicznych gmin.

Spośród 32 uczestników  najlepszym  oka­
zał się PAW EŁ PRĘDKIEW ICZ, uczeń 
Szkoły Podstaw ow ej n r  7. Oprócz niego 
na elim inacje w ojew ódzkie pojadą: K rzy­
sztof M ajcher (SP—1), M artyna Bizdra 
(SP-1), R obert M arciniak (SP-1).

*

Nasz konkurs trw a!

K om unikat
Światow y Związek Żołnierzy A rm ii K ra ­

jowej placów ka w  Jaw orze nform uje, że 
biuro Zw iązku mieści się przy ul. Legni­
ckiej 7 (siedziba „Solidarności”).

Czynne jest w każdą środę, w  godzi­

nach od 13 do 14; udzielane są m.in. in ­
form ację nt. o trzym ania upraw nień  kom ­
batanckich  z ty tu łu  przynależności do AK.

Placów ka obsługuje m iasto  J a w o r .i  oś­
cienne gm iny (były pow iat jaworski).

P rezes placów ki 
E. DELEGIEW ICZ

Młodzi redaktorzy  gazetki „W iadomości 
z budy m ądrości” ukazującej się w  Szkole 
Podstaw ow ej n r  4 poszukują sponsora, 
k tó ry  ufundow ałby kserograf; posłużyłby 
on nie ty lko  do w ydaw ania gazety, um o­
żliw iłby także św iadczenie odpłatnych 
usług.

Inform ujem y o tym  po kum otersku  
wierząc, że Jaw orzanie, jak  zawsze, nie 
zawiodą.

Przypom inam y, że nadal trw a  konkurs, 
ogłoszony w 6 nr. naszej gazety! O publi­
kow aliśm y w  n im  zdjęcia, dokum entujące 
„M ikołajki” w  1947 r., w  Państw ow ym  
Urzędzie R epatriacyjnym , prosząc o roz­
poznaw anie uw iecznionych na nim  osób.

Czekam y na listy! Dla au tora , k tó ry  
rozpozna na zdjęciu najw iększą liczbę 
osób m am y cenną książkę, ufundow aną 
przez w łaścicielki zdjęcia!.

OGŁOSZENIA drobne

W ideofilmowanie. Zamkotowicz, tel. 40-12.
4=

W yrów niarkę do drew na 400 mm  — że­
liw ną, oraz grubościów kę-w yrów niarkę 600 
m m  — żeliwną, do rem ontu  sprzedam . 
L ipa 29.

*
Sprzedam  ciągnik C-4011, po rem oncie. 

Niedaszów 35.
*

Sprzedam  O pla-kadeta combi, rok  prod. 
1983, w  dobrym  stan ie za 39 m in zł. Czer­
nica 17.

*
Sprzedam  chłodziarko-zam rażarkę i za­

m rażarkę. Ul. P iłsudskiego 19, po godz. 15.
*

Sprzedam  F ia ta  125p 1300. P iotrow ice 
144, tel. 18-92.

4=
Sprzedam  Poloneza, rocznik 1981, z au- 

toalarm em . W iadomość: ul. Cukrow nicza 
13.

*
Sprzedam  tanio  Żuka A07 z częściami 

zam iennym i (2 skrzynie biegów, w ał ko r­
bowy, w ałek rozrządu, 2 koła kpi. i w iele

2 — Gazeta Jaworska

innych części). Cena łączna 19 m in zło­
tych. W iadomość: ul. Cukrow nicza 13.

*
K upię m ieszkanie. Tel. 25-16 do godz. 

18, oraz Legnica 253-53 po godz. 19.
*

Sprzedam : pianino, szafę 2- i 3-drźwio- 
wą, k redens stołowy, pralkę w irnikow ą, 
i inne rzeczy gosp. domowego. Ul. P on ia­
towskiego 32/3.

*
Na dłuższy okres w ydzierżaw ię paw ilon 

handlow y w  Jaw orze, os. P iastow skie. 
K onkretne oferty  kierow ać do redakcji.

*
Sprzedam  garaż przy ul. Berlinga. Tele­

fon 44-63.
*

Zam ienię g itarę akustyczną na skrzypce. 
Telefon 44-63.

\  4=
Sprzedam  2,5-arową działkę przy ul. Mi­

ckiewicza. Tel. 46-67 po godz. 15.
4=

Sprzedam  m eblościankę, szer. 4,5 m, ko­
lor jasny. K ondratów  37.

4* * *
Sprzedam  dom z zabudow aniam i go­

spodarczym i na działce 0,95 ha. K awice 67 
k. Prochowic.

4:
Sprzedam  m ieszkanie własnościowe o po­

w ierzchni 49 m 2 oraz działkę z rozpoczętą 
budow ą. W iadomość: Nowa Sól, ul. K ossa­
ka 7/10.

4=
Do w ynajęcia garaż. Ul. K w iatow a 10.

*
Dwa tapczany jednoosobowe sprzedam . 

W iadomość: telefon 41-36.
4=

Sprzedam  V olksw agena Je tta  1300, 1980 
r.. stan  bardzo dobry, 30 m in zł. Telefon 
23-24.

*
M ercedesa 200 D, 1978 r., stan  dobry, 

sprzedam . Tel. 28-83, od 10 do 18.
4=

B adania USG oraz EKG —  dr n. med. 
W iktor P iotrow ski, Jaw or, ul. Tuw im a 22, 
tel. 22-41, po godz. 15, codziennie.

*
Sprzedam  konia i krowę. Paszowice 84.

4=
Sprzedam  akum ulato r 34 Ah, naładow a­

ny, na gw arancji. Tel. 43-03.
4=

Sprzedam  50 arkuszy blachy ocynkow a­
nej 0,55 mm. Tel. 29-87 do godz. 15, lub 
ul. M etalowców 5/22 po 16.

4=
Sprzedam  półko-tapczan. Tel. 43-49.

4=
Sprzedam  Syrenę-bosto, po kap italnym  

rem oncie, 1981 r. — 5 min zł. Wiadomość: 
M ini-B ar „U M arka” w  Sokolej.

4=
K upię obligacje. Telefon 45-39.

4=
Do sprzedania: Żuk do rem ontu, 1965 r., 

ze skrzynią 2X3 m. Zuk sk ładak  skrzynio­

wy, 1985 r. M aszyny sto larskie: form atów - 
ki, w ielopiły. R ozdrabniacz Bąk, 7,5 kW. 
B rykieciarka do trocin. W entylatory w y­
wiew ne. Nagrzewnice duże i m ałe, elek­
tryczne. W iadomość: A ndrzej M aciejczak, 
ul. Chopina 2a, 59-400 Jaw or, tel. 32-39.

giełda pracy
Potrzebna pomoc do dziecka. Tel. 22-41. 

*
Poszukuję opiekunki do 6-miesiecznego 

dziecka. Ul. N arutow icza 23/1.

JU Z W SPRZEDAŻY!
2 num er dodatku gospodarczego 

„G J”. W nim  m.in.: o podatku do­
chodowym  od zarobków  m ałżonków 
i dzieci, o opłatach za pobyt w  sa ­

natorium , o zasadach usta lan ia 
okresu za trudn ien ia  upow ażniające­

go do świadczeń pracowniczych 
i em erytalnych, o zasiłkach rodzin­
nych dla dzieci rolników , o za tru d ­
nian iu  em erytów  i rencistów , o w y­
nagradzaniu  kierow ców  i wszystko 

o ich pracy.



Dala... 
czy wzięli?

Szykow ał się w ielk i ubaw . S tarzy  opu­
ścili na dw a św iąteczne dni m ały domek 
w  pew nej m iejscow ości byłego pow iatu  
jaw orskiego, udając  się do dalszej rodzi­
ny. Dwie siostry, k tó re  pozostały w  domu, 
raz dwa zmówiły się z koleżankam i, te  z 
kolegam i, i tak  to  zebrała się doborowa 
paczka młodzieży. A gdy paczka się ze­
b rała , to um yśliła urządzić, a jakże — 
pryw atkę. P rzygotow ano co nieco jadła, 
napoje gorące i chłodne, m asę p ły t i taśm . 
O biecano sobie, że alkoholu ani, ani. No, 
może parę flaszek' piwa, może wino. Tak 
sobie obiecywano, a jak  było?

Było wesoło. K ilkanaście m łodych osób 
płci obojga baw iło się w spaniale. N ikt im 
nie przeszkadzał, n ik t nie strofow ał. Mo­
żna było trochę <podokazywać, potańczyć, 
poflirtow ać. No i w łaśnie... N ajgorzej w y­
szło z tym  flirtow aniem  bow iem  kiedy 
m inął w spaniały  wieczór i n ie m niej 
w spaniała noc, do najbliższej jednostk i 
m ilicji zgłosili s>ć w zburzeni rodzice pe­
w nej uczestniczki pryw atk i. Dla rodziców 
spraw a była oczywista. Córka została pod­
stępnie zgwałcona!

Szlochając w yznała, że k ilku  m łodzień­
ców uraczyło ją  sporą daw ką w ódki (a je ­
dnak i w ódka tam  się znalazła!) a do 
w ódki m usiano cosik dodać, bo panience 
„film  się u rw a ł”, i chyba zasnęła, ku  sw o­
jej zgubie. Gdy się ocknęła nad rankiem , 
stw ierdziła, że szm atki m a w nieładzie — 
zabrudzone ziemią i traw ą  z pobliskiego 
ogródka, a co najgorsze — u trac iła  swój 
panieński w ianuszek, czuła to  z całą pe­

wnością! K iedy doszło do niej k ilka  usz­
czypliw ych i w iele znaczących uw ag ko­
legów z nocnej zabaw y nie w ytrzym ała i 
w yznała sw ojej m atce całą tę  w stydliw ą 
praw dę.

Zaczęła się w alka o honor dziewczyny 
i rodziny. Pom im o św iątecznej niedzieli do 
m iejscowości te j, k tó ra  już huczała o ca­
łym  p ikan tnym  zdarzeniu, zjechała grupa 
funkcjonariuszy  z „pow iatów ki”. Rozpo­
częły się m ozolne rozpytania, przesłucha­
nia, usta lan ia, tudzież inne urzędow e czyn­
ności. A w szystko to  po to, aby sp raw ie­
dliwości sta ło  śię zadość i, oby nie rozpo­
częła się k rw aw a, niczym  na Sycylii w en­
detta.

Oczywiście, zarówno zniew olone dziew­
czę, jak  i je j koleżanki, (a tym  bardziej^ 
koledzy) m ieli z różnych powodów od­
m ienne zdanie o przebiegu p ryw atk i oraz 
nieco intym niejszych jej aspektach. A już 
w  spraw ie głów nej, czyli h isto rii z dziew ­
czyną, był jeden  w ielk i galim atias. Mimo 
w szystko dochodzono praw dy i tym  sa ­
m ym  w ielogodzinne w ysiłki nie poszły na 
m arne. U stalono coś, co było bliskie p ra ­
wdy, o ile w śród skacow anego tow arzy­
stw a m ożna było dojść jak ie j-tak ie j p ra ­
wdy. Otóż wyszło na to, że dziewczyny 
nie uśpiono tajem niczym  proszkiem  czy 
płynem . Po prostu  m łoda głowa nie w y­
trzym ała zbyt dużej daw ki alkoholu, a 
p rzem ądre ludow e przysłow ie mówi: „kie­
dy baba p ijana  to...”, dalej nie powiem , 
proszę popytać w śród ludu.

Oj, trudno  było pojąć rodzicom  tę p ra ­
wdę. Jeszcze przez pew ien czas trw ały  
w izyty u p roku ra to ra , jeszcze słano zaża­
lenia. Ale praw o, to  praw o, a przepis to  
przepis, i tak  zostało. Czy dała... czy, 
wzięli? Tego nie rozw ikłano do dzisiaj...

ARA

Loża małżonków von Schweinichen/von  
Zedlitz (nr 17, str. płn.)

F undato rem  loży1 był H ans E rnst von 
Schw einichen na Chełm cu (Kolbnitz) i My- 
ślinowie (Jagendorf), żonaty z U rszulą H e­
leną v. Zedlitz z W ilkowa. Był n a js ta r-  
szVm synem  E rnesta  v. S. na Św inach 
(zob. loża n r  4) i przejściow o posiadaczem  
tego zam ku (1686—1695). Zm arł bezdziet­
nie w  1704 roku.

Loża małżonków von Z edlitz/von  Reib- 
nitz nr (18 , str. płn.)

Lożę ufundow ał Sigm und v. Zedlitz na 
Nowym Kościele (Neukirch) k. Z łotoryi, 
żonaty z A gnieszką v. Reibnitz.

Zedlitze to  starodaw ny i jeden  z na j- 
znakom itrzych rodów  śląskich. Już w  1173 
roku  słyszym y o H enryku  v. Z., radcy 
i m inistrze M ieszka III Starego. N astępny 
potom ek rodu przybył z Saksonii, z okolic 
P lauen, w  1200 r., i zakupił posiadłości 
ziem skie, dając początek kw itnącym  do 
dziś dwóm, daw niej 4, liniom  rodziny (li­
nie P ło n in a /N im m ersa tt, Nowy Kościół 
(Neukirch), L ipa (Leipe) i W ilków (Wil- 
kau). Z w ybitn iejszych członków rodziny 
należy w ym ienić P io tra , kanclerza ks. 
św idnicko-jaw orskiego w 1349 r., B erna­
rda, burgrabiego n a  K siążu (1360). Zyg­
m unt v. Z. z Nowego Kościoła b ra ł w  1414 
roku  udział w  soborze w  K onstancji i po­
w rócił na Ś ląsk jako  zagorzały husy ta ; je ­
go syn Georg, ur. 1444, p rzy ją ł w  r. 1518 
w yznanie ew angelickie i w ybudow ał w 
Nowym  Kościele pierw szy na Ś ląsku  zbór 
lu te rańsk i. W nowszych czasach odzna­
czyli się szczególnie K arol A braham  zm. 
w  1793), m in iste r szkolnictw a kró lestw a 
pruskiego, tw óiba egzam inu m atu ralnego  
w  p rak tykow anej do dziś postaci, i Józef 
(zm. w  1862), rom antyczny pisarz niem iec­
ki. L inie na L ip ie i W ilkowie posiadały 
ty tu ły  hrab iow ske a dw ie inne ty tu ł ba- 
ronow ski. Do obecnych czasów przeżyło 
około osiem nastu potom ków  lin ii z L ipy 
i sześćdziesięciu z Nowego Kościoła; m ie­
szkają w  Niemczech, A nglii i USA.
Uwaga: nie należy m ylić rodów  Zedlitz 
i Zeydlitz! Sedlitze (daw na pisow nia Cze- 
dlicz) przybyli w  X II—X III w ieku z S ak ­
sonii, Seydlitze są rodem  praśląsk im  h.

Korzbok, daw na pisow nia nazw iska Si- 
dlicz. Trzeci ród śląski 'o  podobnym  naz­
w isku — C zettrjtz  — (zobacz: osta tn i a r ­
tyku ł serii 3, em pora str. płn.) uw ażany 
jest natom ast za boczną gałąź Zedlitzów , 
k tóry  pojaw ia się w  now szych przew odni­
kach po Ś ląsku  (B. Szarek) nigdy nie is t­
niał, podobnie ja k  Schw einitze nic w spól­
nego nie m ieli ze Świnkam i.

Loża małżonków von Schweinichen-von  
Hocke (nr 19, str. płn.)

F undato rem  loży był Georg F ried rich  
von S. z lin ii m yślinow skiej (1655-^-1726), 
n a  S tare j K raśnicy  (A lt-Schónau koło Zło­
toryi, M yślinow ie Dolnym, M oczydlnicy 
D w orskiej i czterech innych m ajątkach , 
żonaty z M arianną von Hock (1655— 1731). 
N abywszy S ta rą  K raśnicę w  1685 roku, 
przebudow ał zam ek upodabniając go do 
Św in (np. po rta l b ram y je s t kopią p o rta ­
lu  ze Świn). Od je j najm łodszego w nuka 
G eorga 1726—1767) pochodzą obecni przed­
staw iciele rodu.

Loża małżonków von Reibnitz-von Liitt- 
witz (nr 20 str. płn)

Ród z R ybnicy om awialiśm y. F undato ­
rem  loży był A dam  von R. na G łębocku 
(Glauśhitz). Ród jego żony, B arbary  von 
L iittw itz, pochodzi z Łużyc praw obrzeż­
nych; pierw szym  zarejestrow anym  przod­
kiem  był L upoldus de Lutycz, m arszałek  
dw oru księcia H enryka I Jaw orskiego na 
początku XV w ieku. N azwisko pisano róż­
nie: L ittw itz, Lutycz, Liptycz, obecna p i­
sow nia pochodzi z X V II w ieku. Z b ie­
giem  czasu m a ją tk i L iittw itzów  rozprze­
strzeniły  się po całym  Śląsku, leżały ta k ­
że w  T oruńskiem  i w  G alicji. Obecnie ród 
liczy sobie około 60 członków i osiadły 
jest w  Niem czech i USA. H erb L u ttw it-  
zów jest odm ianą herbu  Św inka (jak pol­
ski herb  Św inka, 'pokazu je głowę odyńca, 
lecz bez opancerzonego ram ienia z szab­
lą).

Na tym kończymy opis pierwszych em- 
por i dochodzimy do ołtarza i loży Hoch- 
bergów.

(c.d.n.)

A lexander von F reyer

Raf
utracony

M inął ten  dziwny rok 1991. Jeszcze n ie­
dawno, w  dolnośląskich m iastach — w 
Dzierżonowie, Lubinie, Jaw orze — kw itły  
literackie, m ałe igrzyska, pod różnym  za­
w ołaniem : Dom L ite ra tu ry , Poezja M iło­
sna, B iesiady L iterackie... Nagle to  uci­
chło. Może to praw idłow ość, że po la tach  
barw nych  i treściw ych, wygodnie ty lko  
w spom nieć i w pisyw ać do dziejów  tych 
m iast owe przygody m ieszkańców  ze 
w spółczesnym i pisarzam i, z k tó rych  kilku  
ubyło z naszego grona. Rozmowy o p ro ­
blem ach literack ich  sięgały najw yższych 
pięter. A obyczaję? K to do tego m iasta  
przybyw ał, m usiał być m ądry i dowcipny, 
k to  odchodził — w inien  był pozostawić w 
podarku  swoje dzieła. Nie było w śród nas 
kardynałów  i bankierów , byliśm y paro ­
dniow ym  salonem . W szak lokale okazały 
się w ytw orne dla spotkań, tow arzystw o 
czytelników  gotowe na poryw ające dysku­
sje. Czytano na głos utw ory, a sław a 
gości w szak nie przygasła do dziś...

Podobnie działo się w  daw nej Polsce u 
drukarzy , biskupów , m arkizów , u dam  
panujących, u generałów . W ielkim  salo­
nem  na początku i w  połowie X X  w ieku 
okazało się Zakopane. Salonów odrzuco­

nych tw órców  — w  tych trzech m iastach 
nie było. W ielcy pisarze po rtre tow an i zo­
sta li bez ko tary . P ierw sze pomysły i k ro ­
ki organizatorów  m im o w oli w spinały  się 
na szczyty natchnionego, m ajestatycznego 
spokoju. Poszczególne sesje m iały swoich 
patronów , znakom itych poetów, pisarzy. 
Pozostały po tam tych  la tach  tom iki w ie r­
szy z konkursów , spraw ozdania prasowe, 
afisze i p lakaty , film y i fotografie.

Dzisiaj w  środow iskach literack ich  p a­
nu je  sm ętek. Przebić się z now ą pow ieś­
cią znaczy ty le , co w spinać się na skały 
H im alajów . L ite ra tu ra  obca, ta  dobra, i w  
większości bez w ym aganych w artości — 
zalega na straganach . Podaż rośnie, popyt 
m aleje, tak  b y w a 'n a  rynku ; pew nie i ce­
ny pójdą nieco w  dół. Myślę, że tam tych  
w spaniałych nastro jów  odrodzić się nie da 
i nie trzeba tego się domagać.

W iadom o — Eden pozostał w  b ib lijnej 
opraw ie, nie w raca na każde zawołanie. 
Byli w ybrani, szczęśliwi, rozkoszni, niczym  
posłańcy, p tak i ra jsk ie  na ziem i dolnoślą­
skiej. P ięknej, zapam iętanej przez tw ó r­
ców — n a  zawsze. Odzyskać tam ten  ra j 
nie da się, bo byłby spospolitow any. T rze­
ba, szukać now ej form uły , ponętnej, by 
nie wieźć w  „Raj głupców ”. W szystko, co 
się działo przez w iele lat, nie jest u traco ­
ne. To n iepraw da, że straciliśm y ra j przez 
grzech A dam a i Ewy, z pokusy szatana.

W ierzę w  Dzierżoniów, L ubin  i w J a ­
wor. W szak dorasta  m ądra  młodzież.

GERARD GÓRNICKI

K rótka h is to r ia
Jaworskiego Liceum Ogólnokształcącego
( 10)

W życiu szkoły w  tym  okresie isto tną 
rolę pełnił in te rna t, założony jeszcze w 
lu tym  1946 roku.

In te rn a t dla chłopców m ieścił się po­
czątkowo przy ulicy Poniatow skiego 34, a 
w ięc w  pobliżu szkoły, k tó ra  wówczńs 
znajdow ała się na Roosevelta. W krótce je ­
dnak  budynek przekazano na m ieszkanie 
p ryw atne, a chłopców przeniesiono na 
przeciw ną stronę ulięy Poniatow skiego, do 
budynku n r  8. G m ach był duży, trzyp ię­
trow y, ale w  stanie opłakanym . B rak  by­
ło szyb, okien, a instalacje  wodociągowe 
i elektryczne popsute. W ydział pow iato­
w y m. Jaw ora  przyznał na rem ont budyn­
ku  100.000 złotych. Rem ont, wg w spom nień 
byłego dy rek to ra  szkoły, Ja n a  Juchn iew i­
cza, został w ykonany przez PiZK w  J a ­
worze.

In te rn a t żeński m ieścił się początkowo 
przy ulicy Ogrodowej, k tó ra  później nosi­
ła nazw ę A rm ii Radzieckiej, a obecnie 
J. Piłsudskiego. W krótce jednak  pom ie­
szczenia in te rn a tu  dla dziew cząt zajęła 
U bezpieczalnia. Obecnie budynek ten  za j­
m uje S tacja Sanitarno-Epidem iologiczna. 
Z chw ilą przejęcia budynku przez Ubez- 
pieczalnię, in te rn a t żeński przeniesiono do 
gim nazjum  na ulicę Rooseyelta. M ieścił się 
na. drugim  piętrze.

Z chw ilą przeniesienia szkoły n a  ulicę 
Kościuszki, in te rn a t (dla chłopców i dzie­
wcząt) zlokalizow ano w budynku przy ul! 
N ow otki 2. W protokole z posiedzenia R a­
dy Pedagogicznej w roku  szkolnym  
1949/50 zanotow ano, że in te rnatow i b ra ­
ku je  łazienki, ubikacji, św iatła  na k o ry ta ­
rzach i w  ubikacjach, m iednic, stołów, 
krzeseł i szafek. W izytator ,p. Z iem iańska 
podczas w izytacji w  1953 r. stw ierdziła , że 
w  in ternacie panu je  nieład. Drzwi podni­
szczone, b rak  k lam ek, szyby powybijane... 
W in ternacie, szczególnie u chłopców, jest 
brudno; nadal b rak u je  in te rnatow i łazien­
ki...

W grudn iu  1957 r. przeniesiono in te rn a t 
do budynku przy ulicy C hopina 10, w  
k tó rym  m ieścił się do końca la t siedem ­
dziesiątych. Tw ierdzono wówczas, że no­
w y lokal odpow iada całkow ice wymogom, 
jednakże na posiedzeniu R ady Pedagogi­
cznej 6 lutego 1958 r. ówczesny kierow nik  
in te rn a tu , p. Kościukiewicz, podkreślał, że 
w arunk i lokalow e są dobre, ale b rak u je  
dużo sprzętu. (Brakow ało żarówek, k u b ­
ków, ta lerzy , ścierek, szczotek)... Je st 
m iejsce na św ietlicę, ale n ic  w ięcej: an i 
prasy, an i rad ia , ani gier. Nie m a naw et 
głośnika”...

cdn
B.W.

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (29)

SZANOWNI PAŃSTWO!!!

AGROHANDEL SPRZEDAŻ SRODKOW 
OCHRONY ROŚLIN

Piotrowice 27, tel. 18-76; po godz. 15 tel. 42-18
OFERUJE:

— A m inopielik D 5 1 — 175 000 zł
— A m inopielik D 10 1 — 330 000 zł
— A m inopielik D 25 1 — 775 000 zł
— B uracyl 1 kg — 420 000 zł

— D icuran 80 W P 1 kg — 190 000 zł
— Bi 58 EC 1 1 — 95 000 zł
— Decis 0,5 1 — 95 000 zł
— B asagram  1 1 — 191 000 zł

Inform ujem y, że będziem y posiadali rów nież 
Afalon, C hw astox D, F astac

Magazyn czynny codziennie w godz. od 7 do 15
ZAPRASZAM Y DO W SPÓŁPRACY

B l i ż e j  ś w i a t a
czyli rubryka nie tylko  o m odzie

Ponoć Polki najszybciej z całego byłego 
U kładu W arszaw skiego chw yciły .w iatr w 
żagle i p ru ją  do Europy. Guzik p raw da, 
jak  tak  się patrzy  na jaw orską ulicę! Bo 
k to  to w idział, aby uparcie  nosić w ęgier­
skie bluzeczki, jak ieś tak ie  dziwaczne sw e­
try  — w yszczotkowane, niby rozpinane, 
ale bez guzików, w  ohydnej kolorystyce...

W idzi się już, co p raw da, m niej sw e­
trów  ze złotą n itką , albo w  pąki róż, ale 
jeszcze byw ają i tak ie  przypadki. U licam i 
płyną całe tabuny  pikow anych płaszczy z 
popeliny i do tego koniecznie m alu tk a  cza­
peczka z m alu tk im  szaliczkiem  z supełko­
w ej w ełny. A przez to olbrzym ie płasz- 
czysko przerzucana przez ram ię m alu tka 
torebeczka, na długim , cienkim  pasku. Na 
nogach obowiązkowo kozaczki z b ajeram i 
typu: ćwieki, p ikow ane kw iatk i, frędzle. 
M akijaże, o zgrozo — z dużym i p lam am i 
różu, k tó ry  jest k ładziony z tak ą  pasją  i 
tak im i w arstw am i, iż czasem przybiera 
groteskow ą form ę. We w łosach w span ia­
łości z ja rm arku , pięć razy zaw ijane niby 
kokardk i ze złotą (koniecznie!) lam ów ką. 
Włos się jeży na głowie.

No w łaśnie, na głowach pasem ka w ido­
czne z daleka. A nie o to  chodzi. Owszem, 
pasem ka są m odne, ale robione inaczej. 
Ma to  być efek t jakby  rozśw ietlan ia w ło­
sów, słonecznego prom ienia, puszystości! 
Tym czasem  od fry z je ra  w ychodzą całe za­
stępy głów w „ trw ałych” lokach, tak i ba-

ranek  pomnożony przez setki. A przecież 
jest z czego podpatrzeć. W księgarn iach  
mnogość żurnali, w  sklepach też m ożna 
przy odrobinie w łasnej dyscypliny w ybrać 
coś ciekawego. Osobiście polecałabym  b u ­
tik  „Ew a” przy p lacu Wolności. Polecam  
ten  sklepik  tym  bardziej, że jest tam  p rze­
m iła obsługa. N ik t nie będzie bębnił paz­
nokciam i po ladzie, gdy będziem y przy­
m ierzać, przym ierzać... A dzianina jest w 
w iększości z łódzkiej „O lim pii”, w  k tó rą  
s tro ją  się panie w  zachodniej części E u­
ropy. Jak  się pobiega po sklepach, to  m o­
żna też kupić piękne płaszcze z m iękkiej 
w ełenki lub flauszu. Do tego niew ielki k a ­
pelusz w  kolorze sta rego  złota (widziałam  
dziewczynę w łaśnie w  czymś takim ). Niby 
nic wielkiego, ale m iło oko zawiesić. T y l­
ko trzeba ruszyć głową, a ja k -b rak  pom y­
słów, to  do księgarn i lub  czytelni radzę 
kierow ać swoje pierw sze kroki. Bo później 
będą znów jęk i — .wydałam 3 m in zł na 
płaszcz i już m i się opatrzył.

Życzę konsekw encji w  w yborze swoich 
ciuchów.

EWA

P.s. P rzy okazji: Jo li Ł. i je j przyszłem u 
mężowi Zbyszkowi życzę, aby ich miłość 
nie znała granic i rosła  p roporcjonalnie 
do upływ ających w  spokoju i szczęściu 
rodzinnym  lat.
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OGŁOSZENIA drobne
«

ŻALUZJE! Poziome, pionowe, m arkizy 
sklepow e — szwedzkie, rem onty, n a  ra ty . 
Telefon 33-52.

*
M ontaż i napraw a junkersów  i pieców 

t a ,  — Stanisław  Białowąs, ul. W ieniaw­
skiego 8a/3, po godz. 16.

*
BETONIARNIA w P iotrow icach 141, 

produkuje i sprzedaje sw oje w yroby przez 
całą zimę. Tel. 30-68 Jaw or, wieczorem.

*
Sprzedam  ogródek działkowy z altaną. 

Telefon 30-23.
*

Tapetow anie. Telefon 17-87.
*

. Sprzedam  piec gazowy c.o., świebodzicki, 
nowy. Telefon 33-65.

*
Zapłacę dług m ieszkaniowy, uczciwemu. 

W iadomość w  redakcji.
*

ART-M EDIA s.c.. Zam kowa 1. Telefon 
32-80, w ykonuje opracow ania znaków g ra ­
ficznych, folderów, opracow ania p ro g ra­
mów do kalku latorów  Casio, usługi k re ­
ślarskie.

*
Okazja! Kupisz dachów czarkę ręczną 

plus 500 szt. b lach za 4 500 000 zł. W yko­
nasz dachów kę zakładkow ą dla siebie i są ­
siadów  o 50%> tan ie j 1 kpi. sprzedaży. J a ­
wor, ul. S taro jaw orska 65, Adam  Targosz.

*
G araże w budow ie dla samochodów oso­

bowych i ciężarowych, o w ym iarach  4X 
X8X3 m, Jaw or, ul. S taro jaw orska 65 (ga­
raż posiada zasilanie w odne i elektryczne, 
wyposażone w liczniki). Cena garażu  na 
w łasność z gruntem , przepis no tarialny  — 
45 000 000 zł. Cena dzierżawy — 300 000 zł 
miesięcznie.

Po w płaceniu 5 000 000 zł (pięć milionów 
złotych) otrzym asz garaż na w łasność w 
lipcu 1992 r.; pozostałą sum ę (40 000 000 zł) 
sp łaty  na 10 ra t po 4 000 000 zł miesięcz­
nie, bez procentu. Zainteresow anych pro­
szę do 15 m arca 1992 r. zgłosić się do w ła­
ściciela A dam a Targosza, Jaw or, ul. S ta ­
ro jaw orska 65, w  celu uzgodnienia i spisa­
n ia umowy. G araży jest tylko 40 szt. na 
1992 rok!

ZABIEGI
PIELĘGNIARSKIE

(zastrzyki, kroplówki)

W DOMU CHOREGO 

Tel. 42-G7
(do godz. 16 autom at, sek re tarka)

PORADNIA 
WAD POSTAWY
GABINET PRYWATNY

lekarz chirurg 
Ryszard Tchorowski 

PRZYJMUJE
od 5 m arca 1992 r. 

w czwartki, od godz. 15.30
pokój n r 212 Przychodni Rejonowej 

ul. P iłsudskiego 10

Przedsiębiorstwo
Produkcyjno-Handlowe

DWERNICKI
Jaw or, ul. S taro jaw orska 29b 

telefon 29-87

P O L E C A
KOŁKI MEBLOWE

po cenach konkurencyjnych

Do 15 marca 1992 roku 
CENY PROMOCYJNE!
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SKLEP ZA WALNEGO
JAWOR, RYNEK 36

OFERUJE

- UBRANKA KOM UNIJNE

— SUKIENKI KOM UNIJNE 
(z pracow ni m odelarskiej)

— UBRANIA M ĘSKIE 

— OBUWIE M ĘSKIE 

— ODZIEŻ DAMSKĄ

i w iele innych atrakcy jnych  
tow arów

Również nabędziesz tu 
tytoń fajkowy!

ZAPRASZAM Y

WYPOŻYCZALNIA KASET! VIDEO 
,R A M”

JOK (sekretariat) — Jawor, Rynek

codziennie w godzinach 9—16

P O L E C A :
1. W y b o ry  M iss J a w o r a  ’91
2. a ) P rz e z  k r a in ę  z ło ta  i  m ie d z i 

b) S p o tk a n ie  z J a w o re m
3. a) M ik o ła j ,  R y n e k ,  P r z e d s z k o le  n r  8

b) W rę c z e n ie  n a g ro d y  , ,G J ”
c) T e a t r  D o -D o : „ C lo w n i”

4. B o że  C ia ło  1991
5. D z ie c ię c y  T u r n ie j  T a ń c a  T o w a rz y ­

s k ie g o  (J a w o r ) ,  im p r e z a  o g ó ln o p o ls k a
6. F e s t iw a l  M ię d z y n a ro d o w y  „ Z ie lo n a  

Z ie m ia  ’9G”
7. T u r n ie j  M ia s t — J a w o r  - W ie lu ń  

1985 r o k ”
8 „ C m e n ta rz  Ł y c z a k o w s k i”  — s p o tk a ­

n ie  z p ro f .  S . N ic ie ją  
9. B ie s ia d y  L i te r a c k ie ,  J a w o r  — k r o n i ­

k i  1984—1989 
10 Z ie lo n e  Ś w ią tk i  ’90
11. a) U ro c z y s te  ś lu b o w a n ie  f u n k c jo n a ­

r iu s z y  p o l ic j i  — 3.08.91 
b) P r z e k a z a n ie  k a p l ic y  m ia s tu  p rz e z  

J e d n  W o jsk  R a d z ie c k ic h
12. a ) K o n c e r t  k o lę d  — k o ś c ió ł  św . M a r­

c in a
b) P ie ś n i  p a t r io ty c z n e  i k o ś c ie ln e  

c h ó ru  „ A lb e r tó w k a ”

SKORZYSTAJ!
Usługi w domu klienta!

MYCIE OKIEN 
' *  PRACE PORZĄDKOWE 

#  PRACE OGRODNICZE

SZYBKO i SOLIDNIE
K ontakt: ul. M oniuszki 13/11 

po godz. 15

USŁUGI SAMOCHODOWE 
blacharstwo — lakiernictwo

WYKONUJE

szybko, tanio i solidnie

Marian Spychalski
Jaw or, ul. P iastow ska 3b 
tel. grzecznościowy 29-71

SERWIS TELE-VIDEO
ul. M oniuszki 10

Wykonujemy naprawy 
gwarancyjne i pogwarancyjne 

SPRZĘTU DIORY

M ontaż an ten  sa telitarnych  
w szystkich firm . 

P rzestra jan ie  telew izorów

Udzielamy 12-miesięcznej gwarancji
Zgłoszenia: w godz. 9—17, tel. 30-76 

w  godz. 17—21, tel. 31-43

UWAGA!
S pecjalistka 

rehab ilitac ji ruchow ej
mgr BARBARA BIAŁEK

PROPONUJE USŁUGI w zakresie:
-  GIM NASTYKI KOREKCYJNEJ

przy bocznych skrzyw ieniach 
kręgosłupa

-  przy PŁASKOSTOPIU
(zajęcia prow adzone są na sali gim ­
nastycznej Szk. Podst. n r  3 w każdy 

poniedziałek o godz. 16)
-  GIM NASTYKI LECZNICZEJ, 

m asażu leczniczeko i naśw ietla­
nia lam pą Sollux

(zabiegi w ykonyw ane są w  domu 
pacjenta. Proszę um aw iać się te le ­

fonicznie, tel. grzeczn. 23-89 
w godz. 8—9 i 19—20)

REKLAMEX — REKLAMEX

AGENCJA
USŁUGOWO-REKLAMOWA

„ R E K L A M E F
JAW OR, UL. PIŁSUDSKIEGO 1 

telefon 24-94

WYKONUJE:

— pro jek ty  znaków  firm ow ych 
i tow arow ych

— szyldy, reklam y, dekoracje
— tablice reklam ow e w olno 

stojące
— podśw ietlane kasetony • 

reklam ow e
ZAPRASZAMY!

ZAPRASZAMY DO KSIĘGARNI

„W IE D Z A ”
os. Piastowskie — ul. Muzyczna 8

(„Jam nik i” naprzeciw ko klubu „P iast”)

FIRMA PRODUKCVJNO-HANDLOUUO-UStUGOUUR
lmpcri:-€ksport

Bezpośredni importer miykuthw 'szkolnych 
i Ińurourych niemieckiej firmy

0 4  J 7 1 T T J 1a - f i l  I u . w us ±T%

59-400 JAW OR, UL. KUZIENNICZA 9, tel. i fax  20-03

Sklayi fyirmou/if
Jawor, ul. Staromiejska 3

czynny od godz. 10'do 18, w soboty od 10 do 14
NIE W „POLLENIE” — NIE W „PEW EXIE

— SPRZĘT BIUROWY W „EX TRA -PEX IE”

Zakłady Kuziennicze i Maszyn Rolniczych 
w Jaworze, ul. Kuziennicza 4

OGŁASZAJĄ PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż n.w. maszyn:

1. F r e z a r k a  p io n o w a  FY A -41M  — 1971 
c e n a  w y w . 25 m in  zł

2. F r e z a r k a  p io n o w a  FY A -41M  — 1971 
c e n a  w y w . 25 m in  zł

3 F r e z a r k a  p io n o w a  FY A -32M  — 1974 
c e n a  w y w . 20 m in  zł

4. W ie r ta r k a  k a d łu b o w a  W K A -25 — 1968 
c e n a  w y w . 5 m in  zł

5. W ie r ta r k a  s łu p o w a  W FD -32 — 1970 
c e n a  w y w . 7 m in  zł

6. W ie r ta r k a  s łu p o w a  W ED -32 — 1970 
c e n a  w y w . 7 m in  zł

7. P r a s a  m im o ś ro d o w a  PM S-63B  - 1968 
c e n a  w y w . 25 m in  zł

8. P r a s a  m im o ś ro d o w a  PM S-100 — 1969 
c e n a  w y w . 30 m in  zł

9. P r a s a  m im o ś ro d o w a  KB-235 — 1970 
c e n a  w y w . 30 m in  zł

10. P r a s a  m im o ś ro d o w a  LF.N-40C — 1979 
c e n a  w y w . 30 m in  zł

11 P r a s a  c ie r n a  PC-100A — 1973 
c e n a  w y w . 30 m in  zł

12. P r o s to w a r k a  — c e n a  w y w . 7 m in  zł
13. W y c in a r k a  N U -4A  — 1962 

c e n a  w y w  5 m in  zł
14. P r a s a  h y d r a u l ic z n a  PY TE-315 — 

c e n a  w y w  15 m in  zł
15. Z g r z e w a rk a  Z P L D -40  — 1969 

c e n a  w y w . 8 m in  zł
16. F r e z a r k a  p o z io m a  6R-82G — 1978 

c e n a  w y w  10 m in  zł
17. F r e z a r k a  p o z io m a  FW A -41M  — 1976 

c e n a  w y w . 25 m in  zł

18. F r e z a r k a  u n iw e r s  FSS-400 — 1975 
c e n a  w y w . 40 m in  zł

19. S t r u g a r k a  7212 — 1975 — c e n a  w y w .
45 m in  zł

20. T o k a r k a  k a ru z e lo w a  KN-11 — 1954 
c e n a  w y w . 10 m in  zł

21. F r e z a r k o - k o p ia r k a  FK -40 — 1974 
c e n a  w y w  40 m in  zł

22. F r e z a r k o - k o p ia r k a  FK -80 — 1974 
c e n a  w y w . 50 m in  zł

23. S z l i f ie r k a  do  w ie r te ł  3659M — 1975 
c e n a  w y w . 3 m in  zł

24 P ie c  s o ln y  PE S-25 — c e n a  w . 5 m in  zł
25. P ie c  s o ln y  PE S-25 — c e n a  w . 5 m in  zł
26. S u s z a r k a  E S L -8  — 1975 

c e n a  w y w . 1 m in  zł
27. O d p y la c z  PB S-10A  — 1990 

c e n a  w y w . 12 m in  zł
28. A u to m a t  s p a w a ln  EM D-300 — 1972

c e n a  w y w  2 m in  'zł •
29. P ie c  g a z o w y  PG K -40  — 1953 

c e n a  w y w . 5 m in  zł
30. P r o s to w n ik  SB A -65 — 1980 

c e n a  w y w . 5 m in  zł
31. M ło t m a tr y c o w y  M PM -1600B — 

c e n a  w y w  145 m in  zł
32. P r a s a  k o rb o w a  SM-1-100 — 1979 

c e n a  w y w  250 m in  zł
33. P ie c  o b ro to w y  5-ST-12 — 1979 

c e n a  w y w . 20 m in  zł
44. M as z y n a  d o  m y c ia  n a c z y ń  — 

c e n a  w y w . 1 m in  zł
35. W y tw o rn ic a  p a r y  W P-25 — 1974 

c e n a  w y w  1 m in  zł

P rzetarg  odbędzie się 7 dnia roboczego od daty ukazania się ogłoszenia, 
o godz. 12, w  sali konferencyjnej biurow ca. E w entualny  drugi p rzetarg  

odbędzie się 7 dnia roboczego od dnia I przetargu, o. te j sam ej godzinie. 
W adium  10% ceny w yw oław czej m aszyny lub 1 000 000 z łfna więcej niż 

jedną m aszynę, należy wpłacić w  dniu p rzetargu  do kasy przedsiębiorstw a. 
M aszyny m ożna'og lądać codziennie; inform acji, o urządzeniach udziela się 

pod nr. telefonu 30-51, wewn. 195



Nowo otwarty

sklep z odzieżą używaną
pochodzenia zagranicznego 

na wagę

JAW OR, UL. BARBARY 10

zaprasza PT Klientów
codziennie w godz. 10—18

SPRZEDAM
VOLKSWAGENA rok. prod. 1977

(benzynowy), cena 25 m in zł

FORDA GRANADA r. prod. 1977

(benzynowy), cena 25 m in zł

Wiadomość: tel. 47-83 

lub Stacja Paliw  Matuszów

ZAKŁAD
USŁUGOWO-HANDLOWY

JAWOR, RYNEK 14

WYKONUJE
szybko, najtaniej i solidnie

USŁUGI
w szyciu

SPÓDNIC, BLUZEK, GARSONEK 

na wszystkie typy figur

Zapraszam y
od poniedziałku do piątku 

w godz. 10—18

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA!

Internista MARIUSZ SAGANOWSKI

św ia d c z y  u s łu g i m e d y c z n e  w  d om u  ch orego !

W izyty we w torki lub  czw artk i w  godz. od 17 do 18

Rejestracja zgłoszeń:

■ au tom atyczna sek re tarka , tel. 32-75 

lub osobiście, Jaw or, ul. K orfantego l l b / 5

VIDEO-FILM

KRZYSZTOF BANIA 

telefon 44-95

WYSOKA JAKOŚĆ

— 470 tys. punktów — 

Hi-Fi, stereo, czołówki, 
dubbing, podkład muzyczny

GABINET NEUROLOGICZNY

Schorzenia układu nerwowego, opis EEG, orzecznictwo neurologiczne 
wtorek, czwartek — 17—18 — Jawor, al. Dębowa 8

GABINET OKULISTYCZNY

schorzenia narządu  w zroku, badanie ostrości w zroku i dobór okularów , 
badanie dna oka. Pom iar ciśnienia w ew nątrzgałkow ego. B adanie kierowców 

i kandydatów  na kierow ców  oraz do pracy na wysokości 
wtorek, czwartek — 16.30—18.00 — Jawor, al. Dębowa 8

GABINET GINEKOLOGICZNY
USG narządu rodnego, ciąży, jam y brzusznej. W ymazy cytologiczne, 

czystościowe, badania cytohorm onalne, ginekologia dziecięca, antykoncepcja, 
leczenie niepłodności, prowadzenie ciąży i porodu 

poniedziałek, środa, piątek — godz. 17 — Jawor, al. Dębowa 8

„ L  E X  ” s. c.
ul. Limanowskiego 35, Jawor, tel. 32-08; dom. 42-44 i 49-57 

ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE:
— PORADNICTW A PRAWNEGO i EKONOMICZNEGO dot. tw orzenia 

podm iotów gospodarczych, kodeksu handlowego, cywilnego 
— PROW ADZENIA KSIĄG PODATKOW YCH 

— NALICZANIA PODATKÓW
— SPORZĄDZANIA UMÓW

NAWOZY MINERALNE
59-400 Jawor, ul. Starojaworska 53, tel. dom. 30-77

CZYNNE CODZIENNIE W GODZINACH 8—15 

Posiadamy aktualnie w magazynie:

1. S ale tra  am onowa
2. Saletrzak
3. Salm ag
4. Mocznik
5. S iarczan amon. 20%, work.

6. Polifoska 17,17,17
7. Polifoska 8.24.24
8. Polifoska 6.20.30
9. Ekolist w płynie

10. S uperfosfat potr. gran.

Przyjmujemy zamówienia także telefonicznie.

Rozliczenie: gotówką, czekiem potw ierdzonym , k a rtą  kredytow ą.
Ilości w iększe od 4 ton  na odległość do 20 km  dostarczam y w łasnym  

transpo rtem  na koszt firm y „Biso”
Zapraszamy!

PRYWATNA
PRACOWNIA PLASTYCZNA

poleca usługi w zakresie:
ty  pro jek tów  i realizacji reklam , znaków  firm ow ych

w ystro jów  w nętrz, w itryn  sklepow ych, rek lam  przestrzennych 

dekoracji okolicznościowych

Zgłoszenia prosimy kierować do redakcji „Gazety Jaworskiej”

BAR „ K A S K A D A ” JÓZEFA KUMIKA
W MYŚLIBORZU

ZAPRASZA
mieszkańców Jawora i okolic

do pooddychania czystym  m yśliborskim  pow ietrzem .
Po pieszej w ędrów ce po un ikalnym  rezerw acie przyrody w Wąwozie

M yśliborskim

W „KASKADZIE” U PANA JÓZEFA 
można spożyć po domowemu przyrządzony:

&  BARSZCZ Z USZKAMI za 6 tys. zł
#  PIEROGI M YSLIBORSKIE za 4,5 tys. zł

-lic- PIEROGI Z KAPUSTĄ I GRZYBAMI za 5 tys. zł

Na w cześniejsze telefoniczne zam ów ienie (tel. 18-27) m ożna zamówić 
żywienie zbiorowe oraz w yszukane dania. D la grup  zorganizow anych istn ieje 

możliwość zam ów ienia noclegów w schronisku szkolnym  w cenie 7000 zł 
za dobę (młodzież szkolna) i 14000 zł — pozostali tu ryści

GABINET PRYWATNY

lek. neurolog IRENA TOTCZYK

przyjmuje

od 3 lutego 1992 roku

w poniedziałki i czw artk i 
w godzinach od 16 do 17

w Przychodni Rejonow ej w Jaw orze

NOWO OTWARTY 
GABINET KOSMETYCZNY

Jaw or, ul. S trzegom ska 4

ty zabiegi lecznicze i pielęgnacyjne 
z użyciem  ziół i kosm etyków  ro ­
ślinnych firm  polskich i fra n cu ­
skich,

sfc depilacja nóg p rep ara tam i belg ij­
skiej firm y nv Consulta-B elgium  
sa

ZAPRASZA:
poniedziałki, środy, p ią tk i -  14—18 

w torki, czw artk i - 10—15 
Inform acje i zapisy w gabinecie 

lub tel.: 46-59

SKLEP FIRMOWY

JAWOR. UL. LEGNICKA t
(obok jubilera)

dla dorosłych i dla dzieci 

DO ZABAWY I ŻARTÓW 

BARDZO TANIE 

ZABAW KI I FIG LE

Zapraszam y)

ZAKŁAD
USŁUG GEODEZYJNYCH

KRZYSZTOF NOWAK 

EUGENIUSZ WIELICZKO

JAW OR, UL. ZAMKOWA 1 

TELEFON 32-80

to usługi wykonane 
tanio i solidnie!

Gazeta Jaworska — 5



CZWARTEK — 27 lutego

program I
8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 P rzyjem ne z pożytecznym

10.00 „G liniarz i p ro k u ra to r” (4) USA
10.45 Po sześćdziesiątce
11.50 Wiadomości
12.00 Telewizja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 K w ant
17.15 Teleexpress
17.35 Telem uzak
18.10 Spin — m agazyn popularnonaukow y
18.30 Podróże do Polski — reportaż
18.50 M agazyn katolicki
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „G liniarz i p ro k u ra to r” (4) USA
21.05 Decyzje — publicystyka
21.25 Pegaz
21.55 To nie jest spraw iedliw e (dziecko 

w  czasie rozwodu rodziców)
22.35 W iadomości
22.55 Zawsze po 21
23.40 A m erykański ku rs j. angielskiego
24.00 Poezja na dobranoc 

0.05 BBC

program II

7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.00 Gazeta domowa
8.10 Telew izja biznes
8.35 „Nowe przygody H e-M ana” serial
9.00 Św iat kobiet
9.25 „Pokolenia” serial USA
9.45 Rano

10.00 CNN
10.10 Język angielski (20)
16.25 Pow itanie
16.30 P anoram a
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.05 Giełda
17.35 „Zrobiła się p ią tk a” (3) serial ang.
18.00 F akty
18.30 Legendy film u — N atalie Wood
19.30 Język francusk i (rep. 1. 16—19)
20.00 Rew elacja m iesiąca: (1) „W erther” 

Ju les M assenefa
21.00 Panoram a
21.25 Sport
21.35 Bez znieczulenia
21.50 Studio tea tra ln e  Dwójki: „K atastro ­

fa ” Sam uela B ęcketta
22.35 R ew elacja m iesiąca: (1) „W erther”
23.40 Pasm o hiperm ultim edialne M arci­

na K.
24.00 P anoram a i

PIĄTEK —  28 lutego

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 Serial film owy
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Ciuchćią, — dla najm łodszych
17.05 Język angielski dla dzieci (9)
17.15 Teleexpress
17.35 P iłkarska k ad ra  czeka
17.45 W kinie i na kasecie
18.10 Serial filmowy
18.35 R aport — publicystyka m iędzynar.
19.00 Reflex
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Szpieg doskonały” (7, ost.) serial
21.00 Polskie ZOO (powt.)
21.25 Zespół Zapis p rzedstaw ia
22.05 Price w  Tokio — koncert
23.05 W iadomości
23.25 Poezja na dobranoc
23.30 W ieczór konesera: „Ogród rozkoszy”

program II

7.30 Panoram a
7.40 R a n o '
8.00 Gazeta domowa
8.10 Telew izja biznes
8.35 „Lucky Lukę” seria l fran .
9.00 Św iat kobiet
9.25 „Pokolenia” serial USA
9.45 Rano

10.00 CNN
10.10 Język angielski
16.25 Pow itanie
16.30 P anoram a
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.05 Na m orskim  szlaku
17.30 A ntena 5
18.00 F akty
18.30 A ntena 5
21.00 Panoram a
21.25 Sport
21.35 „P arne ll” (2) serial ang.
22.30 Obrazy, słowa, dźwięki
23.30 N ajw iększa im preza jazzowa 1991 r.
24.00 Panoram a

6 — Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
SOBOTA — 29 lutego

program I
7.30 P rogram  dnia
7.35 Wieści
8.00 Rynek-A gro
8.30 Na zdrowie — mag. rekreacy jny
8.50 W iadomości
9.00 Ziarno
9.25 5 — 10 — 15

10.30 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
10.55 Azym ut
11.20 Szkoła pod żaglam i
11.50 W iadomości
2.00 Z Polski rodem
12.40 My i św iat
13.00 M agazyn mniejszości narodow ych
13.30 „Św iątynie przyrody”
14.00 W alt D isney przedstaw ia: „Kacze 

opowieści” i „Przygody D avy’ego 
C rocketta” (2)

15.15 Z archiw um  te a tru  telew izji: „W 
m ałym  dom ku” Tadeusza R ittn e ra  ,

16.55 K atolicki m agazyn młodzieżowy
17.15 Teleexpress
17.35' Halowe m istrzostw a Europy w 

lekkiej atletyce — G enua
18.20 „A ngielska lim uzyna” (6, ost.) serial-
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.20 „K onsul” film  fab. prod. polskiej
22.05 Śportow ą sobota
22.35 W iadomości wieczorne
22.55 P rogram  o modzie karnaw ałow ej
23.35 Szumy, zlepy, ciągi (6)
24.00 „Człowiek ze S tam bułu” film  sensa­

cyjny prod. niem. (113 min.)

14.55 Rebusy — te le tu rn ie j
15.15 Do trzech razy sztuka — te le tu rn ie j
15.45 Zbigniew G órny przedstaw ia
16.20 P rogram  dnia
16.30 Panoram a
16.40 Misz-Masz
17.10 P rogram  rozrywkow y
18.10 Bliżej św iata
19.00 W ielkie k reacje  m ozartow skie
19.30 G aleria  Dwójki
20.10 100 py tań  do...
21.00 P anoram a
21.40 „Zwyciężyć s trach ” film  USA ,
23.00 Okolice jazzu
24.00 Panoram a

PONIEDZIAŁEK — 2 marca

program I
13.30 W iadomości
13.40 Program - dnia
13.45 Telew izja edukacyjna
16.10 P rogram  dnia
16.15 Luz — program  nasto latków
17.15 Teleexpress
17.35 M agazyn telew izyjny
18.00 „Alf” seria l USA
18.30 K raje, narody, w ydarzenia
19.00 Zielona lin ia  /
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 T eatr te lew izji: „M oralność pan i 

D ulskiej” G abrieli Zapolskiej
22.10 P rogram  rozryw kow y
22.45 W iadomości
23.00 Kino europejskie: „Na pokuszenie”

d ram at psychologiczny prod. niem .- 
szw ajc.-fran. (104 min.)_____________

program II program II
16.30 Panoram a
16.40 Sonda
17.10 „A rtysta i jego św ia t” — Rafael
17.40 Ojczyzna — polszczyzna
18.00 F ak ty  . \
18.30 „Biuro, b iu ro” (11) serial niem.
19.00 „Pokolenia” serial USA (powt. z p ią t­

ku)
19.20 Fotel Dwójki
19.30 Język niem iecki (21)
20.00 W ielka piłka
20.30 „M oskiewskie im presje” film  dok.
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 W ydarzenie tygodnia
22.10 „Chwały starczy dla w szystkich” (4, 

ost.) serial ang .-kanad
23.00 Dr A natolij K aszpirowski
23.40 Przzeboje na smyczki
24.00 P anoram a

WTOREK — 3 marca

-7.30 P anoram a
7.35 K a lib e r ’92
8.00 „Ulica Sezam kow a”
9.00 M agazyn telew izji śniadaniow ej
9.30 Zagraniczny m agazyn ku ltu ra lny

10.00 CNN
10.15 Dom — m agazyn
10.40 P rogram  w  jeżyku migowym
11.00 PKF
11.10 A kadem ia polskiego film u: „Baza 

ludzi um arłych” (z 1959 r.)
13.00 Z w ierzęta św iata
13.30 K lub Yuppies?
14.00 W zrockowa lista  przebojów
14.30 Koszykówka zawodowa NBP
15.20 P rogram  dnia
15.35 M agazyn 102 — W ioletta Villas
16.00 6 z 49 — te le tu rn ie j
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panoram a
16.40 „Szpieg w czerni” film  ang.
18.00 F ak ty
18.30 W ielka gra — te le tu rn ie j
19.30 „Polskie ślady na indiańskich ścież­

kach” film  dokum entalny
20.00 Dni m uzyki Rossiniego
21.00 Panoram a
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 Dni m uzyki Rossiniego (2)
22.30 „Jackaroo” (4) seria l austra l.
23.20 R ecital Em iliana K am ińskiego
24.00 P anoram a

NIEDZIELA — 1 marca

program I
7.55 P rogram  dnia
8.00 Tydzień
9.00 T eleranek

10.00 „O peracja «M ozart»” seria l fr.-niem .
10.25 Język angielski dla dzieci 
10.30. „Rzeka zło ta” (1) serial dok.
11.20 N otow ania
11.45 Telew izyjny koncert życzeń
12.15 P oranek  sym foniczny W OSPRiT
13.15 Tęczowy m usic-box
14.00 W ojskowy program  dokum entalny
14.25 M agazyn Morze
14.40 Telew izjer
14.55 W starym  kinie: „P rzybłęda”
16.15 Halowe m istrzow stw a Europy w 

lekkiej atletyce
17.15 Teleexpress
17.35 Halowe m istrzostw a Europy w  l.a.
18.15 „P arad ise — znaczy r a j” (9) serial
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „W ielki p rzew ró t” (4, ost.) serial fr.
21.40 Sportow a niedziela
22.00 7 dni — św iat
22.30 Zaproszenie do te a tru  telew izji
22.40 K abaretow a lista przebojów  (5)

program I * i
8.00 Dzień dobry „
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkble
9.40 P rogram  dnia
9.45 To się może przydać

10.00 „D ynastia” serial USA
10.50 To się może przydać
11.05 K w adrans na kaw ę
11.20 F ilm  dokum entalny
12.00 W iadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 Telew izja edukacyjna
16.10 P rogram  dnia
16.15 T ik -tak  oraz film  „Dennis — zawa-

i d iaka” (3)
16.55 Język angielski dla dzieci (12)
17.15 Teleexpress
17.35 „K rólik Bugs p rzedstaw ia” serial
18.00 N ajw iększe w ydarzenia XX w ieku
19.00 N arodziny firm y
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „D ynastia” serial USA
21.00 Listy o gospodarce
22.15 D yskoteka z zespołem „B ajm ”
22.45 W iadomości

23.00 A m erykański kurs j. angielskiego
23.25 Siódem ka w  Jedynce

program II
7.30 Panoram a
7.40 Rano
8.00 Telew izja biznes
8.15 „D enver — osta tn i d inozaur” serial
8.40 Ś w iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” seria l USA 
.0.00 CNN

10.15 Język francusk i (18)
10.45 Dr A natolij K aszpirow ski
11.25 Rano
15.50 „D enver — osta tn i d inozaur” serial
16.15 Śport
16.30 P anoram a
16.40 Na m orskim  szlaku
17.05 P rzegląd kronik  iilm ow ych
17.40 M oja m odlitw a '
18.00 F ak ty
18.3Ó „Pod w spólnym  dachem ” serial fr.
19.00 „Pokolenia” seria l USA
19.20 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
19.30 Język angielski (21)
20.00 W ielki sport
20.30 „Koło skołow anych” reportaż
21.00 P anoram a
21.30 S port
21.40 „K otka na rozgrzanym  blaszanym  

dachu” narodziny spektak lu
22.00 „Ju lia  i Ju lia ” film  prod. w łoskiej
23.35 P iw nica pod B aranam i
24.00 P anoram a

ŚRODA — 4 marca

program I
8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.40 P rogram  dnia
9.45 G łowa do góry

10.00 „Jak  cudne są w spom nienia” film  
prod. polskiej

11.00 Głowa do góry
12.00 W iadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 łe le w iz ja  edukacyjna
16.10 P rogram  dnia
16.15 L atający  H olender
16.45 „W ychow awca” serial USA
17.15 Teleexpress
17.35 K lin ika zdrowego człowieka
18.00 Serial filmowy
18.30 Rew izja nadzw yczajna
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 Studio sport
21.55 Reflex
22.10 Rozmowy z N ikodem em
22.45 W iadomości
23.00 „Daleko od szosy” (1) serial tp

program II * *
7.30 Panoram a
7.40 Rano
8.00 Telew izja biznes
8.15 „Ulisses 31” serial anim ow any
8.40 Ś w iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” seria l USA

10.00 CNN
10.15 Język niem iecki (21)
10.45 Rano
15.50 „Ulisses 31” seria l anim ow any
16.15 Śport
16.30 P anoram a
16.40 Ekostres — m agazyn ekologiczny
17.00 Losowanie T otalizatora
17.05 „Era n u k lea rn a” (9) serial dok.
18.00 F ak ty
18.30 „Allo, allo” seria l ang.
19.05 „Pokolenia” seria l USA
19.30 Język angielski (51)
20.00 „D ruga strona r a ju ” (1) serial prod. 

ang ielsko-australijsk ie j
21.00 Panoram a
21.30 Ekspres reporterów
22.00 T eatr Dwójki
23.40 Pasm o h iperm ultim edialne M arci­

na K.
24.00 Panoram a

program II
7.30 P rzegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „K lem entynka” (6) serial fran .
8.30 „W ielki p rzew ró t” (4 ,ost.) dla n ie­

słyszących
10.00 CNN
10.10 Pow itanie
10.20 Telew izja W rocław
10.55 M agazyn przechodnia
11.00 W spólnota w  kultu rze
11.30 Podróże w  czasie i przestrzeni
12.20 A nim als — m agazyn ekologiczny
13.00 E xpress dim anche
13.15 Publicystyka
14.00 „Nonni i M anni” serial niem.

PUNKT HANDLOWY

IBDBBOH
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4

CZYNNY w godz. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14

O F E R U JE :

■  Odżież (również skórzaną)

■  Obuwie

■  A rtykuły  papiernicze

■  D ruki akcydensowe

*
W YPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 

ceny:
5000 zł za dobę — 6000 zł za w eekend 

*
Prow adzim y rów nież 

SPRZEDAŻ HURTOWA 
PAPIEROSÓW

z Zakładów  Przem ysłu Tytoniowego 
w  K rakow ie



Słowo dla każdego
„Prawdziwa to mowa i w całej pełni 

przyjęcia godna, że Chrystus Jezus przy­
szedł na świat, aby zbawić grzeszników, z 
których ja jestem pierwszy.”

1 Tym. 1,15

W ielki człowiek, apostoł Paw eł, apostoł 
narodów  w ypow iada słowa, k tó re  trudno  
wypowiedzieć dzisiaj n ie jednem u człowie­
kowi. P aw eł poświęcił sw oje życie dla 
C hrystusa i budow ania Jego Kościoła. Apo­
stoł był sługą Żywego Boga, głosicielem  
Ew angelii C hrystusow ej. Chociaż żył po 
Bożemu, m iał w  sobie poczucie grzeszno­
ści. Pom im o, że był blisko Boga, że tak  
w iele uczynił dla Jezusa, pośw ięcił swoje 
życie dla Pana, to jednak  ciągle czuł się 
dłużnikiem  w zględem  Boga. Był grzeszni- _ 
kiem! Bliskość Boga pozwoliła P aw łow i' 
zobaczyć, k im  jest?

P aw eł konfrontow ał swoje życie z C hry­
stusem . W idział, jak  daleko m u do tej 
doskonałości, k tó rą  je s t C hrystus.

Każdy, k to  stan ie obok C hrystusa, m u­
si ze sk ruchą w  sercu przyznać: jestem ' 
grzesznikiem . Tam , gdzie jest obecny C hry­
stus, rodzi się świadom ość grzechu. Nie 
jest to  upadek, ale w ielkie zwycięstwo. 
Ten, k to  nie m a w  sobie poczucia w iny, 
jest pyszny i zuchw ały, nie m a w  nim  
bojaźni Boga. K to  żyje z C hrystusem , po­
tra f i dostrzec sw oją niedoskonałość, podo­
bnie jak  Paw eł, i przyznać się do grzechu. 
U św iadam iam y sobie w tedy, że po trzebu­
jem y pomocy. W sercu naszym  rodzi się 
ta  nadzieja, k tó rą  w yraził Paw eł w  I liś ­
cie do Tym oteusza. „C hrystus Jezus przy­
szedł na św iat, aby zbawić grzeszników, 
z k tórych  ja  jestem  pierw szy”. Poznanie 
te j p raw dy pozw ala nam  zrozumieć, że 
Bóg w  Jezusie podarow ał ludzkości Zba­
wiciela. C hrystus jest zbaw cą w yzw ala­
jącym  Słow em  — Bożą, w yciągniętą, po­
m ocną dłonią w naszą stronę.

ks. ROMAN KLUŻ

O g l c » s x e m i u &

p < a r ^ ; i a < H i i M € 5

PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków ), 18.00 (msza 
w ieczorna). W dn i powszednie: 6.30, 7.00, 
18.00.

K ancelaria para fia lna  przy kościele czyn­
na jest w  dni powszednie w  godz. 10— 12 
i 16—17.

PARAFIA M IŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria  czynna w  każdy w torek  
środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw  w  niedzielę:

lościół M iłosierdzia Bożego

G odzinki o godz. 7, msze św., godz. 7.30 
9.00, 18.00, m sza szkolna godz. 12, msza 
dla k las 0— 1 godz. 15, nieszpory — godz. 
17.30. W tygodniu  msze św. o godz. 7 i 18.
\

Kościół św. M aksym iliana:

Msze św. w  niedzielę — godz. 9 i 10.30.

EW ANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU

N abożeństw a w  niedzielę o godz. 8.30. 
Z w yjątk iem  trzeciej niedzieli m iesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

— ANGELIKA MAŁGORZATA GEJNO 
ur. 6.02.92, c. Lesław a i Sabiny

— MAREK W IESŁAW  WALACH 
ur. 6.02.92, s. W iesława i Renaty

— BARTŁOM IEJ PIOTR KW AŚNIAK 
ur. 6.02.92, s. Jacka  i A netty

— KINGA GRUDZIŃSKA
ur. 8.02.92, c. Bogusław a i Doroty

— ERNEST OSKAR KUC
ur. 8.02.92, s. R oberta i Ingi

— JACEK ADAM W RZEŚNIEW SKI 
ur. 10.02.92, s. P io tra  i Zofii

— JAROSŁAW  SŁAW OMIR ŚLIW A
ur. 10.02.92, s. S tan isław a i M ałgorzaty

— KLAUDIA NORKO
ur. 11.02.92, c. Jack a  i Urszuli

— M ICHAŁ OLAF SUCHODOLSKI 
ur. 17.02.92, s. Ireneusza i Iwony

Wieść gm inna niesie...17 lutego br. obradow ała R ada G m inna 
w M ściwojowie, nad spraw am i i budżetu 
gm iny:' s taw kam i podatku  rolnego i od 
nieruchom ości. R adni ustosunkow ali się do 
propozycji zam knięcia szp ita la  dziecięcego 
w  Jaw orze, negatyw nie oceniając konce­
pcje lekarza  wojewódzkiego. Popierali 
przedsięw zięcia burm istrza  Jaw o ra  i w ó j­
tów  sąsiednich gm in, aby szpital dziecię­
cy funkcjonow ał na dotychczasow ych w a­
runkach.

*
B ank Spółdzielczy w W ądrożu W ielkim 

— oddział w R ui — inform uje swoich k lie ­
ntów , że p rzy jm uje  opłaty za: ubezpie­
czenia pojazdów  sam ochodowych, energię 
elektryczną, za telefony, pależności poda­
tkow e do Urzędów Skarbow ych oraz 
w szelkie inne.

*
Po naszej no ta tce o konieczności w yre­

m ontow ania p rzystanku  autobusow ego w 
Księżycach, roboty ruszyły  z m iejsca. W y­
konano podstaw ę w iaty  i zamocowano 
ściągi, łączące ściany z podstaw ą. Obecnie 
prace jakby  usta ły , a do zakończenia po­
zostało jeszcze ty lko  zam ontow ać, ściany 
i pokryć p rzystanek  dachem . — Przydałyby 
się i ław eczki — m ówi p. JO ZEF ZAGOR­
SKI, m ieszkaniec Księżyc. Za naszym  po­
średnictw em  prosi w ójta , aby zain tereso­
w ał się problem em  i spraw ę doprow adził 
do końca.

P rzy okazji dow iedzieliśm y się rów nież 
od p. Józefa, że od k ilku  już la t w  ich 
m iejscow ości s tw arza  duże zagrożenie słup  
elektryczny, od k tórego  u rw ał się odciąg 
usztyw niający  słup. Przy podm uchach 
w ia tru  słup  się kołysze, co grozi zerw aniem  
sieci elek trycznej. Ten problem  polecamy 
energetykom .

*
O biecaliśm y naszym  Czytelnikom  nap i­

sać o sesji R ady G m innej, n a  k tó re j po­
staw iono w niosek o w otum  nieufności dla 
w ójta  z U danina. N iestety, nie możemy 
dotrzym ać obietnicy, bowiem nie udostę­

pniono nam  protokołu. Nie w iem y, k to  za 
ty m  stoi, a nie chcem y pisać o sesji bez 
dokładnego zapoznania się z je j przebie­
giem.

*
Żle się dzieje w  sołectw ie, jak  sąsiad 

sąsiadow i zagląda do zagrody i podbiera 
dobytek... W nocy z 18 na 19 lutego, w 
K onarach, z obejścia pani EWY FUGLE- 
WICZ skradziono dw a w ózki kołowe, 6 
w orków  jęczm ienia, łopatę, 7 k u r  i dwie 
kaczki.. O kradzieży pani Ewa pow iadom i­
ła jaw orską policję oraz kom endanta po­
ste runku  w  U daninie.

R eakcja jaw orskich  policjantów  była n a ­
tychm iastow a, do akc ji przystąp iła  trzy - 
-osobowa ekipa dochodzeniowa. Dzielnie 
im sekundow ała pani Ewa oraz m iejscow y 
sołtys. W dochodzeniu b ra ł udział rów nież 
m iejscow y kom endant, choć służbę m iał 
rozpocząć, dopiero w godzinach popołu­
dniowych. Tego sam ego dnia ustalono 
spraw cę kradzieży, k tó ry  zdążył już spie­
niężyć jęczm ień oraz nastaw ić na rosół 
dwie ze skradzionych kur. E kipa docho­
dzeniowa do tarła  rów nież do nabyw cy ję ­
czm ienia i policjanci na w łasnych plecach 
zw rócili skradziony jęczm ień właścicielce. 
Ja k  nam  oświadczyła pani Ewa, po lic jan­
tom  należą się słowa uznania i serdeczne 
podziękow ania. — Uczyńcie to  w moim  
im ieniu, podziękujcie naszem u kom endan­
tow i i sołtysowi.

*
Przedsiębiorstw o Przem ysłu Ziem niacza­

nego w  K ątach  W rocław skich poinform o­
wało, że prow adzi k o n trak tac je  ziem nia­
ków  przem ysłow ych i jadalnych  ze zbio­
rów  „jesień ’92”. Po zaw arciu  um ow y kon­
trak tacy jn e j przedsiębiorstw o g w aran tu je  
w ykup  ziem niaków  jesienią br. po m in i­
m alnej cenie gw aran tow anej: za ziem niaki 
przem ysłow e — po 2.000 zł za każdy pro­

cent skrobi, za ziem niaki jadalne po 35.000 
zł za 100 kg, oraz zw rot kosztów  dowozu 
ustalony przed rozpoczęciem kam panii sk u ­
powej.

*
U chw ałą z 28 stycznia b rN Rada Gminy 

M ęcinka obniżyła cenę skupu żyta, (która 
stanow i podstaw ę obliczenia podatku ro l­
nego na I półrocze). Cena ta  w ynosi obe­
cnie 40 tys zł za kw in ta l (dotychczas Wy­
nosiła 46.800). O bniżka dotyczy całego te ­
renu  gminy.

Również 28 stycznia zatw ierdzono staw ­
kę podatku od posiadania psów. W ynosi 
ona te raz  60 tys złotych rocznie. Połowę 
staw ki płacić będzie osoba fizyczna, jeśli 
nabyła psa po 30 czerwca. Całkowicie 
zw olnieni od opłat są (od 1 psa) em eryci, 
renciści, oraz stróże p ilnu jący  m ienia p ań ­
stwowego.

*
Trochę posypało śniegiem, a firm a p ry ­

w atn a  ze Z łotoryi (umowa z UG M ęcinka) 
na czas nie zdążyła odśnieżyć górskiego 
odcinka drogi M ęcinka — Pomocne. Szko­
da, że nie ku rsu je  tą  drogą au tobus PKS, 
bo dojeżdżający pracow nicy do Jaw ora 
m ieliby dzień wolny...

*
Do wiosny jeszcze daleko, a w  Chroś- 

licach, już zimą, pom yślano o drogach do­
jazdow ych do pól. Za spraw ą sołtysa i 
rady  sołeckiej zwieziono spore ilości szlaki 
na te  drogi, by w iosną rozplantow ać na 
poszczególnych w yboistych odcinkach. Z da­
niem  p. ADOLFA JAROCHY dobre polne 
drogi, to  m niejsze zużycie sprzętu  ro ln i­
czego oraz zw iększenie bezpieczeństw a 
przewozu płodów  rolnych na przeładow a­
nych przyczepach. W pełni się z panem  
Adolfem  zgadzam y i m am y nadzieję, że 
w innych m iejscow ościach zrobią podo­
bnie.

W dzisiejszym  odcinku chciałbym  ro ln i­
ków i działkow ców  poinform ow ać, gdzie 
m ożna kupić środki chem iczne potrzebne 
do oc.hrony u p raw  i ogrodów przed choro­
bam i roślin  i szkodnikam i. O becny tekst 
mówi o firm ach  i m iejscach dystrybucji 
chem icznych preparatów .

Po okresie p rzekształcania, zw iązanym  
ż likw idacją W ojew ódzkiej Spółdzielni Og­
rodniczo Pszczelarskiej w Legnicy, z dn. 
21 lutego 1992 r. o tw arty  został sklep przy 
placu Wolności, prow adzony obecnie przez 
byłe pracow nice te j spółdzielni. Sklep 
sprzedaje m.in. nasiona i środki ochrony 
roślin. Również C en tra la  N asienna Jaw or, 
zarówno w m agazynie przy p lacu W olno­
ści, jak  i w  sklepie nasiennym  przy ulicy 
Rapackiego, posiada w  sprzedaży środki 
do chem icznej ochrony upraw . Na ulicy 
Kuzienniczej w  jaw orsk im  oddziale Spół­
dzielni O brotu Rolnego, także oferuje się 
roln ikom  potrzebne środki. Na łam ach n a ­
szej gazety ogłasza się i o feruje środki

*
HIT
ul. M uzyczna 14
i ul. S talow a 5 (filia)

— Nie jesteśm y aniołam i — kom edia, w y­
stępuje R obert de Niro

— Wożąc pannę Daisy — obycz., (4 O ska- 
ry, 1990 n), w yst. Jessica! T andy

— B ankier — sens., w yst. R obert F orster
— H om er i Eddi —- kom., w yst. Jam es Be- 

luszi
— Pierścień ognia — kara te , w yst. Don 

„The D ragon” W ilson

(redaguje BOGUMIŁ WASIAK)

firm a „A grohandel”, m ająca sw oją siedzi­
bę w  P iotrow icach pod n r  27.

Szeroki asortym ent potrzebnych ro ln i­
kom  herbicydów , pestycydów  i fungicy­
dów oferu je k lientom  firm a G am ar „SC”, 
działająca w  U daninie. G ospodarstw o po­

*

OSCAR

ul. S taro jaw orska T (bursa międzyszkolna)

— Noc m yśliwego — USA, sens., w yst. R i­
chard  C ham berlain

— Herosi — cz. I i II, USA, w ojna św ia­
tow a n a  Pacyfiku, w yst. Jason  Dono- 
wan, P au l Rhys

— K rólow a m órz południow ych — cz. I i 
II, barw na opowieść film ow a z B arbarą 
C a rre rą  w roli głów nej

mocnicze przy  WOPR Piotrow ice oferuje 
ro ln ikom  środki chem iczne w siedzibie 
O środka D oradztw a Rolniczego przy ulicy 
W rocław skiej. Ponadto, wg naszego roze­
znania, n iek tó re  okoliczne G S-y i SKR -y 
prow adzą rów nież sprzedaż tych środków. 
Są to: GS Jaw o r (w m agazynie w  Soko­
lej), GS M ściwojów (w sklepie a rtyku łów  
do produkcji rolnej), GS W ądroże W ielkie 
(w sklepie a rtyku łów  do produkcji rolnej), 
GS Roztoka w  Jugow ej (w swoich m aga­
zynach w  Jugow ej) oraz A gencja O brotu 
Rolnego w  Bolkowie. Ponadto  pun k t sprze­
daży środków  chem icznych posiada rów ­
nież Spółdzielnia K ółek Rolniczych w  P a­
szowicach.

Jak  w idzim y z tego zestaw ienia, roln ik  
posiada dużą możliwość w yboru, stosownie 
do m iejsca zam ieszkania.

W następnych odcinkach postaram y się 
p rzedstaw ić oferty  cenowe w ażniejszych 
preparatów , porównawczo, u poszczegól­
nych dystrybutorów .

nie grupa dzieci, k tó re  zakw alifikow ane 
zostaną do bezpłatnego leczenia sana to ­
ry jnego  w Rabce i Polańczyku n. Soliną. 
Poddane tam  będą ap ito terap ii (leczenie 
m.in. propolisem ), k tórego  3-m iesięczny 
zapas dostaną do dom u bezpłatnie, dzięki 
F undacji im. ks. dr. H enryka Ostacha. 
Pobyt dzieci w  sanato rium  w całości opła­
cany jest przez W ojewodę Legnickiego i 
Fundusz O chrony Środow iska (koszty ta ­
kiego pobytu  wynoszą ok. 3 m in zł).

Dzieci, u k tórych  stw ierdzony zostanie 
poziom m etali ciężkich poniżej norm y, bę­
dą mogły p rep ara ty  apito terapeutyczne 
przyjm ow ać w domu. Jednocześnie Rada 
M iejska czyni s ta ra n ia  o zorganizowanie 
3-tygodniowego w yjazdu dzieci la tem  nad 
morze, trak tu jąc  to  jako  ciąg da lszy '„Z ie­
lonych Szkół”. L iczym y na życzliwe zrozu­
m ienie rodziców, nauczycieli i w szystkich, 
k tórzy będą nam  mogli w tym  pomóc. 
Zw racam y się dó wszystkich ludzi dobrej 
woli i szlachetnego serca, k tórzy  w  tak  
ciężkicn czasach — dla każdego — zechcą 
sfinansow ać badania konkretnych  dzieci i 
przekażą na konto  UM. Jaw or, PKO BP 
39651-749-189/85 (Zielone Szkoły) sum ę 50 
tys. zł lub  w ielokrotność. Zdajem y sobie 
bow iem  spraw ę, że n iek tó rych  rodziców 
nie będzie stać na ta k i w ydatek.

O w ynikach badań  i w szystkim , co do­
tyczy te j isto tnej spraw y, będziem y in fo r­
mować w  „Gazecie Jaw o rsk ie j”.

T. PROKOPEK 
J. KRAJEW SKI

Gazeta Jaworska — 7

SKLEP MOTORYZACYJNY 
Jawor, ul. Poniatowskiego 27a

przy skrzyżow aniu z ul. Rapackiego — w arsz ta t sam . S tan isław a D eptucha

OFERUJE
najtańsze w Jaworze i okolicy części do samochodów:

— FIA T 126p — FIAT 125p — POLONEZ —

Je śli nie w ierzysz, p rzekonaj się osobiście. Przyjdź, sprawdź!

Badanie 10-latków
(dokończenie ze str. 1)

Koszt tak iego  badania wynosi 300 tys. zł; 
150 tys. zł f in an su je  B ank Światow y, a po­
zostałe 150 tys. — rodzice i U rząd M iejski 
w  Jaw orze. P ropoujem y, aby rodzice w no­

sili opłatę w  w ysokości 50 tys. zł plus 1 
tys. na sprzęt jednorazow ego użytku (igły, 
strzykaw ki, sp iry tus, . w ata). Zbieraniem  
pieniędzy od uczniów  zostali obarczeni w y­
chowawcy i księgow i w  szkołach, k tórzy 
następnie w płacają zebrane kw oty  na od­
pow iednie konto.

Po w ykonaniu  badań  w yłoniona zosta-

WYPOŻYCZALNIE KASET VIDEO
polecają swoje nowości:

Z rolniczej

łączki



Znanv działacz sportow y jaw orskiej 
Kuźni, p. HENRYK KĘDZIORA, zadekla­
rował, że chętnie będzie pośredniczył w 
rozm ow ach na tem at zatrudn ien ia  tren e ­
ra  ko larstw a w LZS Gorzeć (pisaliśm y o 
tym  w jednym  z poprzednich num erów). 
P raw dopodobnie byłby to  p. JANUSZ 
JA SIŃ SK I, prowadzący do tej pory ko la­
rzy Legrolu Legnica. Z ainteresow anych 
prosim y o kon tak t z redak to rem  sporto­
w ym  „G J” lub bezpośrednio z p. H en ry ­
kiem , pod num erem  te lefonu w  Legnicy 
280-91, wew. 697 lub 639.

*
W ydział Szkolenia OZPN „ZM” w Leg­

nicy poinform ował, że w m arcu planow a­
ny jest finał halowego tu rn ie ju  (szkolna 
liga tram pkarzy) o puchar K ura to ra  Oś­
w iaty  i W ychowania. W zawodach mogą 
startow ać tram pkarze  z rocznika 1980 i 
młodsi.

W zw iązku z powyższym prosi dy rek to ­
rów  szkół podstawowych, trenerów  i n a ­
uczycieli WF, o przeprow adzenie elim ina­
cji w  celu w yłonienia rep rezen tacji szkół 
re jonu  jaworskiego. Zwycięskie zespoły 
należy zgłosić w OZPN do 10 m arca br. 

*
Po. 3 la tach  gry w G ranicie Borów po­

w rócił do jaw orskiej K uźni BOGDAN 
SZELIGA. Po tren ingach  i spraw dzianach 
znaw cy fu tbolu  tw ierdzą, że będzie m iał 
pew ne m iejsce w team ie tren e ra  p. Le­
szka D ulata. N atom iast p iłkarz K uźni 
ANDRZEJ ZAW ADZKI, odbyw ający służ­
bę w ojskow ą w  Skw ierzynie (woj. gorzow­
skie), sta ł się ofiarą „w ojny” pomiędzy 
klubem  B udow lani M urzynowo (gra tam  
w ielu wojskowych), a Pogonią Skw ierzy­
na (klub m iejski). Otóż, p. A ndrzej swą 
grą zrobił tak ą  furorę, że każdy z tych

klubów  chce go mieć w  sw ojej drużynie. 
*

Zarząd Okręgowego Zw iązku Brydża 
Sportow ego w Legnicy poinform ował, że 
po przedostatn iej rundzie rew anżow ej w 
tabeli Ligi O kręgow ej „K uźnia” Jaw or 
(15, 262 VP) znajdu je się na 2 miejscu, 
JO K  II Jaw or (15, 251 VP) na 5, zaś Azyl 
Jaw or (15, 145 VP) jest dziewiąty.

O statnia, rew anżow a runda, odbędzie 
się 14 m arca o godz. 9.00 w  klubie Ażyl, 
ul. Zam kowa 1, w  Jaw orze.

*
Działacze k lubu  SK J T ransportow iec po­

inform ow ali, że w czerwcu, w ram ach 
750-lecia naszego m iasta, odbędzie się w 
jednej z jaw orskich  hal sportow ych cie­
kaw y tu rn ie j w  siatków ce m ęskiej. W im ­
prezie udział zapow iadali sia tkarze dwóch 
czołowych drużyn I ligii, Chełm ca W ał­
brzych i S ta li Nysa i, praw dopodobnie, 
w rocław skiej G w ardi. M amy nadzieję, że 
kibicom  siatków ki, k tórych niem ało jest 
w naszym  grodzie, em ocji nie zabraknie. 

*
K ajakarze z k lubu  wodnego przy ZKiMR 

in fo rm ują o swoim zebraniu  w  dniu  5.03 
(czwartek) o godz. 18.00 w K lubie Techni­
ka.

W program ie m.in. przygotow ania do 
m iędzynarodow ych spływów kajakow ych 
na D unajcu ,i Bobrze.

*
21 lutego br. w  hali SP n r  2 rozegrano 

dw a mecze tow arzyskie w siatków ce żeń­
sk ie j i m ęskiej, pomiędzy nauczycielam i z 
naszego m iasta  i z zaprzyjaźnionej Złoto­
ryi.

W meczu pań zwyciężyły jaw orzanki 2:0, 
natom iast nasi panow ie przegrali z goś­
ćmi 0:2. Jak  poinform ow ał nas prezes 
MKS V ictoria p. STANISŁAW  DZIAK, 
tak ie  zawody odbyw ają się każdego roku 
i, choć tow arzyskie, zawsze są bardzo em o­
cjonujące.

*
P iłkarze trzecioligow ej K uźni rozegrali 

22 lutego br. tow arzyski mecz w  Legnicy 
z tam tejszym  Konfeksem . Po dobrej grze 
zwyciężyli Jaw oręanie 3:2.. W szystkie trzy 
bram ki dla K uźni zdobył Jacek  S tobraw a. 

*
W cyklicznym  tu rn ie ju  „Białej P iłk i” 

pierwszy zespół juniorów  K uźni doznał 
wysokiej porażki w  Lubinie 0:6 w  meczu 
z Zagłębiem  (do przerw y .0:0).

*
28 lutego (piątek) o godz. 17.00 w  K lu ­

bie Technika odbędzie się posiedzenie za­
rządu K lubu Sportowego K uźnia z udzia­
łem  w szystkich trenerów . Głównym  tem a­
tem  będzie ocena stanu  przygotow ania 
drużyn do w iosennych rozgryw ek p iłka r­
skich.

*
P raw ie pół roku  w cześniej, bo już w 

styczniu, do k lubu  K uźni organizatorzy 
tu rn ie ju  „Florence C up” z Włoch przy­
słali zaproszenie dla dwóch zespołów do 
wzięcia udziału w te j im prezie.

O rganizatorzy p lanują, że ten  m iędzy­
narodow y tu rn ie j odbędzie się w  dniach 
od 7 do 11 lipca br. K lub zaproszenie przy­
jął, ale czy choć jeden  zespół młodych 
piłkarzy  w yjedzie do Włoch? W szak jest 
im preza dość kosztowna. K ierow nictw o 
k lubu  liczy na to, że organizatorzy ubie­
głorocznym  zwycięzcom zapew nią bezpła­
tny  pobyt, z w yżyw ieniem  i noclegiem  
włącznie.

•
P iłkarze jaw orskiej K uźni nie obronili 

pucharu  prezesa OZPN W rocław  w  halo­
wych zawodach w Oleśnicy (8 lutego). Po­
mim o w ygran ia dwóch meczów osta te­
cznie zajęli dopiero 5 miejsce.

*
Niecały miesiąc pozostał do rozpoczęcia 

rundy  w iosennej w  rozgryw kach o m i­
strzostw o III ligi w  piłce nożnej. K uźnia 
pierw szy swój mecz rozegra 15 m arca
0 godz. 12.00 na w łasnym  stadionie z 
Czarnym i Żagań. U stalono ceny biletów : 
10 tys zł — norm alny  i 5 tys zł ulgow y.
' Z dniem  1 stycznia br. straciły  ważność 

legitym acje klubow e opłacone na cały po­
przedni rok. U chw ałą zarządu k lubu  do 
bezpłatnych w ejść na mecze p iłkarsk ie 
upraw niona jest m łodzież do la t 14, k ie ­
row nictw o i zarząd k lubu, p iłkarze i t r e ­
nerzy oraz przedstaw iciele prasy, rad ia
1 telew izji. K ierow nictw o k lubu  zw raca się 
z prośbą do K om endanta Policji w  n a ­
szym mieście o zabezpieczenie w szystkich 
zawodów na stadionie przy ul. P arkow ej.

Piątki ploteczki...

Zwróciło naszą uw agę ogłoszenie n as tę ­
pującej treści: „N astrojow a muzyka-, w nę­
trze i św iatło, odurzająca kaw a, dzieła 
sztuki, złociste piwo j szlachetne w ina, 
zniew alające spojrzenia dziewczyn i chłop­
ców... Czyż może być lepsze m iejsce do 
spędzenia dnia zakochanych?”.

Ku naszem u m iłem u zaskoczeniu w  ten 
oto oryginalny sposób reklam ow ała swoje 
usługi kaw iarnia... M uzealna! Tak trzy ­
mać! Podpowiadam y jednocześnie, że w a r­
to w  rów nie ciekawie reklam ow ać stałe 
ekspozycje m uzealne. F rekw encja gw aran­
tow ana.

Listy sygnały 
opinie...

Odwiedziły naszą redakcję panie DANU­
TA FECKO i KAZIM IERA KOMAR, n ie­
gdyś zatrudnione w firm ie JARMARKO. 
— Już tam  nie pracujem y, firm a jest nam  
w inna po k ilka m ilionów złotych, co po­
tw ierdził praw om ocny w yrok sądu re jono­
wego. Opłaciliśm y kom ornika, k tó ry  jakoś 
nie może sobie poradzić z w yegzekw ow a­
niem  należności. M ija już drugi miesiąc, 
nie m a widoków na to, że odzyskamy 
swoje pieniądze. P an  kom ornik nie b a r­
dzo się do tej spraw y przykłada — po­
w iedziały nasze rozmówczynie.

*  ✓

L atarn ie  uliczne przy ul. Dmowskiego 
na Przyrzeczu palą się -(co drugi dzień) 
całym i dn iam i gdzieś od półtora tygodnia. 
W dobie powszechnej biedy i koniecznoś­
ci oszczędzania to  chyba przesada — za­
sygnalizowali nam  m ieszkańcy os. P rzy­
rzecze (m.in. pani W.). Inform ujem y o tym  
energetyków , prosząc o szybką reakcję.

*

Kiedy padał śnieg, i w  okolicach Pomo­
cn eg o  tru d n o  by ło ' poruszać się po dro-
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P ojaw iją się na teren ie m iasta  nowe ele­
m enty  dekoracyjne placów ek handlowych 
— m arkizy  sklepowe. Pierwsze, efektow ne, 
pojaw iły się nad. cuk iern ią na placu W ol­
ności. P raw dopodobnie m ontuje je firm a 
Rewit.

A może firm a przybliży swoje m ożliwo­
ści i ceny na łam ach naszej gazety?

*

Nasz u lubiony dysku tan t p. J.R. zarzu­
cił nam  onegdaj publicznie, że ptaszki 
z ru b ry k i „Plotki, ploteczki” ją trzą  i po­
dzieliły już na w rogie obozy w ielu m iesz­
kańców.

Z oburzeniem  dajem y odpór tak im  po­
mówieniom. Je st w ręcz przeciwnie! Tylko 
ostatnio, dzięki naszyin tekstom , udało  się 
pogodzić tak  zaprzysięgłych wrogów, jak  
np. panow ie: R. i N., S. i R., S. i K. (co

uw ażniejsi Czytelnicy te j ru b ry k i w iedzą, 
oczywiście, o kogo tu  chodzi).

*

Doniósł na nas do p. B urm istrza dy re­
k to r M uzeum Regionalnego p. Zbigniew 
K raska. Poskarżył się, jak  ojcu, że chcemy 
kierow aną przez niego placów kę obedrzeć 
ze skóry, żądając zapłaty za zamieszczane 
w „G J” ogłoszenia. — Przecież „praw dzi­
w e” gazety czynią to nieodpłatn ie — uża­
la się p. dyrektor.

W piśm ie p. K rask i znalazło się k ilka 
nieścisłości, k tó re  niniejszym  prostu jem y. 
Po pierwsze: „G azeta Jaw o rsk a” nigdy nie 
była, i nie jest, finansow ana z kasy m ia­
sta. Od samego początku swojego zaistnie-

gach, to  pług czy p iaskarka z rzadka tam  
się pojaw iała. D latego też niezm iernie się 
zdziwiłem, kiedy 24.02. u jrzałem  na ulicy 
W rocław skiej pług ze spuszczonym  lem ie­
szem (jak w  akcji), a tuż za nim  — pias­
karkę. Czyżby drogowcy śpieszyli wykonać 
plan, bo koniec zimy blisko?

(stały Czytelnik „G J”)

*

K onserw acji w ym agają m etalow e słupy 
ulicznego ośw ietlenia na teren ie m iasta. 
Czas i korozja robią swoje...

*

Konia z rzędem  tem u, k to  bez butów  
rybackich przejdzie ulicą Robotniczą. W 
stanie obecnym m ogłaby ona posłużyć za 
trasę m otokrosu.

*

Sygnalizują nam  Czytelnicy (m.in. panie 
z Cukrobanku), że w  ostatn im  czasie 
zwiększyła się liczba bezdom nych psów. 
Spora ich g rupa upodobała sobie Rynek 
„ozdabiając” skw erk i i gazony.

Mamy nadzieję, że odpowiednie' służby, 
zgodnie z obietnicam i, spraw ę rozwiążą.

*

Jedna z naszych Czytelniczek znalazła 
w śm ietniku... całe w iadro  kiełbasy w  do­
brym  gatunku! K iełbasą nakarm iono  psy, 
strużu jące na basenie, chociaż, zgodnie z 
przysłow iem  nie dla psa kiełbasa...

W nocy z 21 na 22 stycznia br. policja 
jaw orska wspólnie z funkcjonariuszam i 
Oddziałów Prew encji zatrzym ała m iesz­
kańca woj. wałbrzyskiego, NN.M., w  cza­
sie kradzieży przewodów lin ii telefonicz­
nej pomiędzy D am ianow em  a K onaram i. 
Zabezpieczono rów nież sam ochód F ia t 126p. 
Ustalono także drugiego ze spraw ców  k ra ­
dzieży, m ieszkańca woj. jeleniogórskiego, 
K.J.

P ro k u ra to r Rejonowy w  Jaw orze zasto­
sował wobec ww. dozór policyjny i areszt 
tymczasowy.

*

7 lutego br. w Paszowicach doszło do 
w ypadku drogowego. W jadący praw id ło­
wo samochód F ia t 126p, kierow any przez 
A.Ł., u d e rz y ła 1 Syrena, k tó rej kierow ca 
zbiegł z m iejsca zdarzenia. N atom iast k ie­
row ca F ia ta  ze złam aną nogą został p rze­
wieziony do szpitala w  Jaw orze. Postępo­
w anie prow adzi K RP w  Jaw orze.

*

W dniach 7—8 lutego br. z terenu  Cu­
krow ni Jaw o r skradziono tu le je  brązowe 
w artości ponad 15 m in zł. Spraw cam i byli 
m ieszkańcy Jaw ora, S.B., K.W. i S.W., k tó ­
rzy ww. tu le je  sprzedali w  jednym  z pu n k ­
tów  skupu złomu w  Jaw orze. Wobec nich 
P ro k u ra to r Rejonowy w  Jaw orze zastoso­
w ał dozór policyjny, a wobec w łaściciela

n ia całkowicie u trzym uje się sam a, ba, 
• naw et przynosi pew ne dochody (jesteśm y 
gotowi zdradzizć Panu, panie dyrektorze, 
jak  to robim y; oczywiście, za nie\yielką 
opłatą). Po drugie: „G J” nie jest organem  
prasow ym  B urm istrza! Zawsze by ła i jest, 
ty lko gazetą Czytelników! Zapew ne d la te ­
go do te j pory u trzym ujem y się na rynku, 
gdy tym czasem  różne „organy” prasow e, 
po w ydaniu  k ilkunastu  num erów , b a n k ru ­
tu ją . I wreszcie, po trzecie: O im prezach 
w  kierow anej przez P ana  placówce in fo r­
m ujem y, ale n iestety, odbyw ają się one 
tak  rzadko... S tąd  zapew ne bierze się P ań ­
ski n iedosyt i poczucie krzywdy.

Pozostajem y z całym  należnym  szacun­
kiem

REDAKCJA

p unk tu  skupu złom u — poręczenie m a ją t­
kow e w  wysokości 5 m in zł.

*

12 lutego br. m ieszkaniec W ądroża, K 'P„ 
sk rad ł lo rnetkę obyw atelow i U krainy, a 
następnie, w ykorzystu jąc n ieuw agę perso­
nelu, zabrał z pomieszczenia barow ego re ­
s tau rac ji spółdzielczej w  W ądrożu: wódkę, 
piwo i papierosy. P ostępow anie w y jaśn ia­
jące prow adzi K R P w  Jaw orze.

KOMENDA REJONOWA POLICJI 
w Jaworze

dziękuje
Zakładowi Ubezpieczeniowemu 

„WESTA” SA Agencja w  Jaworze

za przekazanie kamery video 
* dla potrzeb tut. Komendy

fąim  g*|jiRS£ET

e n i o

PREMIOWANA SPRZEDAŻ TOWARU 

do co tysięcznej rzeczy sprzedanej 

dodajemy nagrody!

Będą to kosm etyki, art. chem ii gosp. 
odzież i inne

Jawor, ul. Chrobrego 31 — w god.z. 10—18 
Jawor, os. Przyrzecze, pawilon handlowy 

czynny w godz. 9—19

KOMENDA REJONOW A POLICJI 
w Jaw orze

dziękuje
Panu PIOTROWI 

ANIELEWSKIEMU
za znaczną pomoc finansow ą 

w  zakupie niezbędnych m ateria łów  
biurow ych dla tu t. K om endy


